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Po gautų gyventojų skundų Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija, Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplin-
kos ministerijos, Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba aiškinasi, ar Anykščių seniūnijos Inkūnų kaime, šalia bažnyčios ir 
šaltinio vykdomos nelegalios statybos. 

Maždaug už 20 metrų nuo Inkūnų bažnyčios šventoriaus pavasarį pastatytas trijų–keturių aukštų bokšto tipo geležinis 
karkasas, kuris, anot inkūniečių, darko giliai miškuose esančio kaimo aplinką.

Gyventojai skundžiasi neaiškiais 
bokštais Inkūnuose Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Ar šis, netoliese Inkūnų bažnyčios ir šaltinio, keramikos dirbtuvių ,,Amatų kalnelio“ teritorijoje pradėtas statyti geleži-
nis bokštas yra legalus, aiškinasi tarnybos. 

Teikia Pagalbos į namus ir dienos 
socialinės globos paslaugas senjorams 
ir neįgaliems asmenims namuose. 

Paslaugos dalinai finansuojamos iš 
savivaldybės biudžeto lėšų.

Teirautis – Ieva (mob. +370 643 52 640).

Vasarą iš rajono biudžeto pravalgyta beveik 13 tūkst. eurų
Šių metų birželio–rugpjū-

čio mėnesiais Anykščių ra-
jono savivaldybė maitinimo 
paslaugoms pirkti išleido 
beveik 13 tūkst. eurų. 

Už šią sumą kavinėse bei 
restoranuose vaišinosi tiek 
valdininkų bei svečių, kad 
savivaldybė net pasimetė 
skaičiuose, kiek kartų mai-
tinimo paslaugos pirktos bei 
nebegalėjo įvardyti, iš kokių 
šalių buvo atvykę svečiai.

Kalėdinę eglę 
puoš „žaginio“ 
autoriai

Anykščių rajono savivaldybė šią vasarą leido mokesčių mokėtojų pinigus valdininkų ir Anykščių 
krašto svečių vaišėms.            elmārs Rudzītis/Bns FOTO

IKI PRENUMERATOS AKCIJOS PABAIGOS LIKO VOS SAVAITĖ!

„Troškimuose“ 
atlikėjų 
gausos nebebus

Pinigų paleisti 
naują maršrutą 
užteko, bet 
paskelbti apie jį 
– ne

Licencijos. Anykščių rajono 
savivaldybė išdavė tris vien-
kartines licencijas verstis maž-
menine prekyba alkoholiniais 
gėrimais per Obuolinių šventę 
ir Turizmo nakties renginius, 
kurie vyks Anykščiuose. Li-
cencijos išduotos UAB „Joal-
da“, UAB „Linkuvos alus“ ir 
D. Krikščiūno IĮ.

Festivalis. Anykščių kultūros 
centro liaudiškų šokių kolek-
tyvas „Gojus“ dalyvauja tarp-
tautiniame šokių festivalyje 
„Rudens vidurio festivalis Tai-
vane“, kuris vyksta šios šalies 
Taičung mieste.

Darbas. Anykščių rajono 
socialinių Paslaugų centras 
paskelbė ieškantis direktoriaus 
pavaduotojo socialiniams reika-
lams. Šios pareigos liko laisvos 
po to, kai iš darbo išėjo įstaigo-
je dirbusi Lina Repečkienė.

Nepasirinko. Per Troškūnų 
Kazio Inčiūros direktoriaus 
konkursą išrinkti tinkamo va-
dovo nepavyko. Kitas konkur-
sas vyks tik ateinančių metų 
sausio 13-ąją. Gimnazijai toliau 
laikinai vadovaus direktoriaus 
pavaduotoja Vilma Žvybienė. 
Vadovo gimnazija neteko ge-
gužės mėnesį, mirus direktorei 
Janinai Palikevičienei.

Kameros. Anykščių rajono 
savivaldybės užsakymu tele-
komunikacijų bendrovė „Telia“ 
Anykščiuose įrengs vaizdo ste-
bėjimo kameras. Viena vaizdo 
stebėjimo kamera J. Biliūno 
g. 35 bus iškelta ant apšvieti-
mo stulpo atramos, o kita bus 
įrengta ant apšvietimo stulpo 
atramos J. Biliūno ir J. Jablons-
kio gatvių sankryžoje. Kamerų 
įrengimas kainuos per 5 tūkst. 
700 eurų.



  
KONKREČIAI 2024 m. rugsėjo 20 d.

spektras

Temidės svarstyklės
Mirtis. Rugsėjo 17 dieną, 

apie 8.05 val., Debeikių se-
niūnijos Jononių kaime, gyve-
namo namo kambaryje, rastas 
vyro (gim. 1953 m.) kūnas be 
išorinių smurto požymių. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas mir-
ties priežasčiai nustatyti.   

Paieška. Rugsėjo 13 die-
ną, apie 8.00 val., vyras (gim. 
1984 m.) išėjo iš namų Anykš-
čiuose, Šaltupio g., į darbą ir 
negrįžo, buvimo vieta nežino-
ma, į skambučius neatsiliepia. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas. 
Rugsėjo 16 dieną, apie 20.30 
val. vyras rastas Anykščiuose, 
Storių g.

Smurtas. Rugsėjo 16 dieną, 
apie 21.40 val., Troškūnų se-
niūnijos Vaidlonių kaime vyras 
(g. 1985 m., nustatytas 2,69 
prom. neblaivumas) sukėlė fi-
zinį skausmą moteriai (gim. 
1979 m., nustatytas 3,13 prom. 
neblaivumas). Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas. Vyras sulaikytas 
ir uždarytas į areštinę.

Pagalba. Rugsėjo 18 dieną, 
trečiadienį, Viešintų seniūni-
jos Paežerių kaime, Subačiaus 
g., medikams pagalbą suteikė 
ugniagesiai. Iš greitosios medi-
cinos pagalbos dispečerės gau-
tas pranešimas, kad reikalinga 
pagalba išnešti ligonį. Ligonis 
išneštas ir įkeltas į greitosios me-
dicinos pagalbos automobilį.

Romualdui Inčirauskui – rokiškėnų 
apdovanojimas 
Rugsėjo 25-ąją Anykščių koplyčioje iš Anykščių kilusiam 

skulptoriui, Vilniaus dailės akademijos Telšių fakulteto pro-
fesoriui Romualdui Inčirauskui bus įteikta Lietuvos eilinio 
kario savanorio Ruvino Būno (1902–1920) vardo premija.

Ši premija ne vieną kūrinį mūsų miestui dovanojusiam 
R. Inčirauskui skirta už meninių akcentų, skirtų žydų ben-
druomenėms atminti, sukūrimą ir įrengimą, Lietuvos žydų 
kultūros ir istorinės atminties puoselėjimą. 

Rokiškio krašto muziejaus 
direktorė Aušra Gudgalienė 
„Anykštai“ sakė, kad šiais metais 
komisija, kurią sudaro muziejaus 
darbuotojai bei litvakų organi-
zacijos atstovai, laureatą rinko 
iš dviejų pretendentų: R. Inči-
rausko ir Kupiškio etnografijos 
muziejaus muziejininkės Aušros 
Jonušytės.

„R. Inčirauską pasirinkome dėl 
jo darbų. Anykštėnas šį apdova-
nojimą gaus pirmą kartą“, – teigė 
A. Gudgalienė. Negana to, pre-
mija, kurios dydis yra 2000 eurų, 
pirmą kartą bus teikiama ne Ro-

kiškyje.
„Paprastai premija teikiama 

Rokiškio krašto muziejuje, bet šį 
kartą nusprendėme patys pas lau-
reatą atvažiuoti. Norime pamaty-
ti jo darbus“, – apie R. Būno pre-
mijos teikimą pasakojo Rokiškio 
krašto muziejaus direktorė. 

Lietuvos eilinio kario savano-
rio Ruvino Būno (1902–1920) 
vardo premiją 2016 metais įsteigė 
organizacija „Prisimenant Litva-
kus, Inc“ atstovaujama Philip S. 
Shapiro (JAV) ir Rokiškio krašto 
muziejaus. Premija skiriama už 
Lietuvos žydų tautinės mažumos 

istorijos ir kultūros paveldo tyri-
nėjimus, jų sklaidą visuomenėje, 
už veiklą įtvirtinant daugiakul-
tūrės įvairovės suvokimą, už 
idėjų, brandinančių visuomenės 
pilietiškumą ir toleranciją, įgy-
vendinimą. Ši premija jau buvo 
įteikta Molėtų krašto muziejaus 
direktorei Viktorijai Kazlienei, 
asociacijos „Rokiškio teatras“ 
režisierei Neringai Danienei, Jur-
barko rajono savivaldybės merui 
Skirmantui Mockevičiui, LRT 
TV projektų kūrybos vadovei 
Indrei Zelbaitei-Ciesiūnienei bei 
Žemaičių muziejui „Alka“.

R. Būnas – žydų tautybės jau-
nuolis, kilęs iš Pasubatės (Rokiš-
kio r.) kaimo. Lietuvai kovojant 
už Nepriklausomybę, jis tapo 
kariu savanoriu. 1920 metais R. 
Būnas žuvo už Lietuvos laisvę. 
Po mirties savanoriui R. Būnui 
buvo skirtas valstybinis apdova-
nojimas.

Skulptorius, tapytojas Romual-

das Inčirauskas gimė Anykščiuo-
se. Šiuo metu menininkas gyve-
na Telšiuose, bet daug jo kūrinių 
puošia Anykščius. R. Inčirauskas 
yra VDA Telšių fakulteto metalo 
meno katedros profesorius, Lie-
tuvos dailininkų sąjungos narys, 
LATGA narys ir Tarptautinės 
medalių kūrėjų federacijos narys. 
Jo kūryba yra įvertinta daugeliu 
apdovanojimų. 

-AnYkŠTA

Skulptorius, tapytojas prof. 
Romualdas Inčirauskas įver-
tintas už žydų kultūros ir isto-
rinės atminties puoselėjimą.      

Prašymas. Policijos vadovy-
bei paprašius Vyriausybės pa-
reigūnų algoms kitąmet papil-
domai numatyti 100 mln. eurų, 
premjerė Ingrida Šimonytė sako 
negalinti pateikti tokio įsiparei-
gojimo ir vadina tai derybine 
taktika. Pasak I. Šimonytės, ge-
neralinio policijos komisaro Re-
nato Požėlos poziciją deklaruoti 
maksimalius pageidavimus „ga-
lima laikyti tam tikra derybine 
taktika“. Premjerė atsisakė įvar-
dyti konkrečias sumas, kurios 
kitų metų biudžete papildomai 
galėtų būti skirtos policijai.

Pažeidimai. Aplinkosaugi-
ninkai per du mėnesius trukusią 
akciją „Poilsiauk atsakingai“ 
nustatė 349 pažeidimus, žala 
aplinkai siekia beveik 2 tūkst. 
eurų, pranešė Aplinkos apsau-
gos departamentas. Akcijos 
metu iš pažeidėjų paimta 20 
tinklinių, duriamųjų ir užkabi-
namųjų įrankių, 108 mėgėjiškos 
žvejybos įrankiai ir viena plau-
kiojimo priemonė. Paskaičiuo-
ta žala aplinkai sudaro per 1,9 
tūkst. eurų, paskirtų nuobaudų 
suma – 685 eurai.

Kaina. Lietuvoje per metus 
penktadaliu atpigus biokurui, 
turėtų mažėti ir šilumos kaina, 
sako energetikos ministras Dai-
nius Kreivys. Per aštuonis mė-
nesius vidutinė biokuro kaina 
buvo 25 proc. mažesnė nei prieš 
metus ir siekė 18 eurų už MWh.

Siunta. Vilniaus pašto poste 
atliekant muitinį patikrinimą, su-
laikyta registruota siunta iš Mek-
sikos, kurioje rasti vabzdžiai, 
įtraukti į pasaulyje nykstančių 
rūšių sąrašą, pranešė Vilniaus 
teritorinė muitinė. Anot jos, siun-
toje aptikta 112 įvairių vabzdžių, 
kuriems taikoma nykstančių lau-
kinės faunos ir floros rūšių tarp-
tautinės prekybos konvencijos 
(CITES) apsauga. Siunta pažeidė 
ES Tarybos nuostatas dėl lauki-
nės faunos ir floros rūšių apsau-
gos kontroliuojant jų prekybą, 
tad prekės buvo konfiskuotos.  

Skundas. Lietuvos meno kū-
rėjų asociacija ir poetės Salomė-
jos Nėries anūkė Salomėja Bu-
čaitė apskundė teismui Lietuvos 
gyventojų genocido ir rezisten-
cijos tyrimo centro sprendimą 
nukelti sostinėje esantį paminklą 
poetei. Vadinamoji Desovietiza-
cijos komisija nukelti S. Nėriai 
skirtą paminklą Vilniuje reko-
mendavo rugpjūčio pradžioje, 
o vėliau tą numatantį sprendimą 
priėmė centro vadovas Arūnas 
Bubnys. Kaip nurodoma asoci-
acijos ketvirtadienį išplatintame 
pranešime, LGGRTC vadovas, 
priimdamas sprendimą dėl S. 
Nėries paminklo, nesilaikė vei-
klos nuostatų.

-Bns

Kalėdinę eglę puoš „žaginio“ autoriai
Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių miesto kalėdinės eglės, A. Baranausko aikštės 
ir A. Vienuolio skvero papuošimai šiemet Anykščių rajono 
savivaldybės biudžetui kainuos 54 tūkst. 500 Eur.

Tai paaiškėjo po viešųjų pir-
kimų procedūrų nustačius, kad 
miesto puošybinių elementų 
idėjas pateiks ir jas įgyven-
dins uždaroji akcinė bendrovė 
„Švenčių studija“.

Savivaldybės nurodymu, ve-
danti didžiųjų metų švenčių 
tema bus „Romanas tęsiasi“, ji 
pratęs praėjusių metų temą „Ka-
lėdinis romanas“.

Kaip rašoma rangovui pareng-
toje techninėje specifikacijoje, 
kalėdiniu laikotarpiu Anykš-
čiuose bus siekiama sukurti pa-
trauklią, stilingą, jautrią, mielą 
ir romantišką vizualinę aplinką 
su pagrindiniu akcentu – natūra-
lia 12–16 metų aukščio egle.

Savivaldybė iš viešąjį pirkimą 
laimėjusios bendrovės laukia 
naujos, ambicingos idėjos, ku-
rią įgyvendinus, kaip teigiama, 
pavyks dar patraukliau ir kūry-
bingiau papasakoti Lietuvai ir 
pasauliui apie Anykščius – kaip 
romantišką, didingą ir dramatiš-
ką, o šiandien – kūrybingą, guvų 
ir šiuolaikišką miestą.

Lyginant su praėjusiais me-

tais, šiemet miesto kalėdinės 
eglės ir viešųjų teritorjų papuo-
šimas kainuos brangiau. Pernai 
uždaroji akcinė bendrovė „GES 
projektai“ Anykščius kalėdi-
niam laikotrapiui papuošė už 35 
tūkst. eurų.

Beje, „Švenčių studija“, kuri 
šiemet laimėjo savivaldybės 
skelbtą viešąjį pirkimą, kalėdinę 
eglę Anykščiuose puošė 2022 
metais. Tuomet  aukso spalva 
tviskanti eglė apgobta 12 me-
trų lempučių skraiste, puošta 
daugiau kaip 200 žaisliukų. Su-
manymas buvo toks, kad į ka-
lėdinės eglės vidų buvo galima 
užeiti. Tačiau anykštėnai greitai 
A formos kalėdinę instaliaciją 
pakrikštijo „žaginiu“ ir viešo-
joje erdvėje reikalavo į miestą 
grąžinti „gyvą“ kalėdinę eglę.

Beje, tais metais Anykščiai 
turėjo dvi kalėdines egles – dar 
viena buvo pastatyta miesto 
apžvalgos aikštelėje.

Įdomu tai, kad kalėdinė eglė 
tą kartą apžvalgos aikštelėje 
kainavo brangiau, nei stovinti 
šalia kultūros centro.



2024 m. rugsėjo 20 d.SITUACIJA

???

(Pagal „Anykštos“ FB. 
kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

2024 m. rugsėjo 26 d. (ketvirtadienį) 10 val. šaukiamas 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos 23-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.

Komitetų posėdžiai vyks:
2024 m. rugsėjo 24 d. (antradienį).
Biudžeto ir ekonomikos komiteto – 8 val. III a. 304 kab. 
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 9 val. II a. 207 kab. (K. Ladigos g. 1).
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 11 val. III a. 304 kab.
Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto – 13 val. II a. 207 kab. (K. Ladigos g. 1).
Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto – 14 val. III a. 304 kab.

Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2024 m. rugsėjo 20 d. Anykščių 
rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt           Užsak. nr. 865 

Vasarą iš rajono biudžeto 
pravalgyta beveik 13 tūkst. eurų

(Atkelta iš 1 psl.)

Birželio mėnesį 3 tūkst. 990 
Eur už Anykščių rajono mero 
Kęstučio Tubio priėmime tradi-
cinės kultūros ir žirgo šventės 
„Bėk bėk, žirgeli“ metu suteik-
tas maitinimo paslaugas sumo-
kėta IĮ „Laimos pasagėlė“. Šiai 
individualiai įmonei, kurios va-
dovė yra Laima Vasiliauskienė, 
priklauso Anykščių seniūnijos 
Niūronių kaime veikianti kavi-
nė „Pasagėlė“.

4 tūkst. 940 Eur kainavo 
Anykščių rajono mero K. Tu-
bio vaišės priėmime per lie-
pą vykusią Anykščių miesto 
šventę. Maitinimo paslaugas 
teikė Asta Ivanauskienė. Vy-
riausiosios rinkimų komisijos 
tinklapyje yra nurodoma, kad 
A. Ivanauskienė yra Lietuvos 
socialdemokratų partijos narė, 
buvusi kandidatė į Anykščių 
rajono tarybą.

Kiek daugiau nei 1 tūkst. 
500 Eur šią vasarą Anykščių 
rajono savivaldybė už maitini-
mo paslaugas sumokėjo UAB 
„Anykščių sporto ir laisvalai-
kio centras“. Šiai bendrovei 
vadovauja Aistė Senvaitienė, 
įmonei priklauso Anykščiuose 
veikiantis restoranas „Nykščio 
namai“.

Kaip nurodė Anykščių rajo-
no savivaldybės komunikacijos 
specialistė Silvija Sakevičiūtė,

700 Eur ir 20 ct už maitinimo 
paslaugas šią vasarą sumokėta 
vaišinant garbius ir užsienio 
svečius. Dar vieną kartą užsie-
nio svečių maitinimas kainavo 
115 Eur ir 50 ct.

660 Eur „Nykščio namuose“ 
savivaldybės biudžetui kainavo 
Slovakijos vaikų kolektyvo dvie-
jų dienų pusryčiai.

Dar 70 Eur „Nykščio namams“ 
sumokėta už renginių darbo gru-
pės maitinimo paslaugą.

Šią vasarą savivaldybė du 
kartus maitinimo paslaugas pir-
ko iš mažosios bendrijos „Pau-
pio“. Šios mažosios bendrijos 
vadovė yra Eglė Černauskytė, 
įmonei Anykščiuose priklauso 
restoranas „Kiemelis“. 293 Eur 
ir 20 ct šiai mažajai bendrijai 
sumokėta už užsienio svečių 
maitinimą, 390 Eur – už Eko-
nomikos ir inovacijų ministeri-
jos delegacijos maitinimą.

UAB „Žuvienės pašiūrė“ už 
užsienio svečių maitinimą sa-
vivaldybė šią vasarą sumokė-
jo 560 Eur ir 50 ct. Šios ben-
drovės vadovas yra Vasilijus 
Jakovlevas, įmonei priklauso 
Anykščių seniūnijos Rubikių 
kaime veikianti kavinė „Žuvie-
nės pašiūrė“.

168 Eur už užsienio svečių 
maitinimą sumokėti UAB „Di-
alvi“. Šiai įmonei vadovauja 
Diana Keibienė. Kavinės ši 
įmonė neturi, ji teikia maitini-

Anykščių rajono savivaldybės komunikacijos specialistė Silvija 
Sakevičiūtė, skaičiuodama, kiek kartų buvo perkamos maitini-
mo paslaugos, pasiklydo skaičiuose.

Kas jus 
labiausiai 
Anykščiuose 
pralinksmina?

Laura:

Kiekvieną rytą prajuokina 
kelias Burbiškis–Anykščiai. 
Tiek prajuokina, kad pasitrau-
kiant į kelkraštį ir dantis pa-
mesti galima.

Elena BALTRĖNIENĖ:

Kiekviena diena atneša kaž-
ko naujo, tuo džiugina ir links-
mina.

Albertas ŠČEVINSKAS:

Mane pralinksmina komu-
nalininkų tarnyba, kad už 
šiukšlių išvežimą moku ne už 
atliktą paslaugą, o už tai, kad 
jų šiukšlių mašina pravažiuo-
ja pro mano namą... kada jau 
greit reiks pirkti (nors niekur 
nevažiuoju) ir autobuso bilie-
tą, nes maršrutinis autobusas 
irgi keliu pravažiuoja... Įdo-
mi situacija... Meras – buvęs 
teisėsaugos pareigūnas, o jo 
vadovaujamos tarnybos reke-
tuoja gyventojus... Kaip jums 
atrodo???

mo paslaugas įvairiuose rengi-
niuose. 

UAB „Anšilas“ už paslaugą 
maitinant užsienio svečius su-
mokėta 502 Eur ir 60 ct. Šios 
bendrovės vadovas yra Rokas 
Navickas, įmonei priklauso 
kompleksas SPA VILNIUS 
Anykščiai.

Už investuotojų pietus ma-
žajai bendrijai „Verslo valdy-
mo paslaugos“ savivaldybė 
sumokėjo 98 Eur. Šiai bendro-
vei vadovauja Ignas Višinskas, 
įmonei priklauso Anykščiuose 
veikiantys restoranai „BasiBa-
si“ ir „Mitai“. Priminsime, kad 
restoranas „Mitai“ veikia Tilto 
gatvės komplekse esančiame 
pastate, kurį bendrovė nuomo-
jasi iš Anykščių rajono savival-
dybės.

375 Eur iš savivaldybės biu-
džeto sumokėti už Utenos re-
giono plėtros tarybos kolegijos 
dalyvių maitinimą. Paslaugą 
suteikė Nijolė Kačkuvienė. N. 
Kačkuvienė yra Arklio muzie-
jaus Striukų sodybos muzieji-
ninkė, rengianti duonos kepimo 
edukacijas.

Paprašyta detalizuoti, kas 
buvo tie savivaldybės vaišina-
mi garbūs ar užsienio svečiai, 
komunikacijos specialistė S. 
Sakevičiūtė to padaryti nega-
lėjo bei redakcijai pateiktame 
atsakyme nurodė: „Kiekviena 
maitinimo paslauga buvo teik-
ta kviestiniams svečiams, re-
gistracija nei vieno maitinimo 
metu nebuvo vykdoma.“

Beje, paprašyta nurodyti, kiek 
šių metų birželio–rugpjūčio 
mėnesiais Anykščių rajono sa-
vivaldybė išleido lėšų maitini-
mo paslaugoms, iš kurių tiekėjų 
jos buvo perkamos, komunika-
cijos specialistė S. Sakevičiūtė 
iš pirmo karto „Anykštai“ pa-
teikė netikslią informaciją arba 
galimai ją siekė nuslėpti.

Patikrinus duomenis Centri-
niame viešųjų pirkimų portale, 
buvo matyti, kad Anykščių ra-
jono savivaldybė pirko daugiau 
maitinimo paslaugų, nei savo 
atsakyme pateikė komunikaci-
jos specialistė S. Sakevičiūtė.

Ir „Bolto“ nepainioja 
su Boleku...

Silvija SAKEVIČIŪTĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės komunikacijos specia-
listė, apie autobusų grafikų 
skelbimą: 

„Šiame, nuolatos tobulėjan-
čiame informacinių technolo-
gijų amžiuje net ir pagyvenę 
asmenys moka naudotis išma-
niaisiais įrenginiais, rasti rei-
kiamą informaciją internete.“

Retas atvejis, kai stogo 
(ir lubų) pavažiavimas 
būtų mielas

Jolanta PUPKIENĖ, reži-
sierė, festivalio „Troškimai“ 
organizatorė apie paramą 
festivaliui: 

„O pas mus viskas stovi toje 
pačioje vietoje. Mūsų festiva-
liui skiriamų lėšų lubos išlieka 
5000 eurų jau nebežinau kiek 
metų.“

Gal kažko reikia nedaryti?

Aleksandra DAUKŠIENĖ, 
Daujočių gyventoja, kurios 
močiutė Inkūnų bažnyčios 
statyboms paaukojo 10 ha že-
mės, apie dabartines statybas 
Inkūnuose:

 „kažką reikia daryti su inkū-
nais, nes ten žiūriu, baigia su-
naikinti visą vietos aurą, baigia 
viską išknisti, išrausti.“ 

Kurie neišskrenda, 
išmoksta atsišaudyti...

Rolandas LANČICKAS, 
Andrioniškio seniūnas, ši-
lauogių augintojas, apie prie-
mones saugant uogas nuo 
paukščių: 

„kad apsaugočiau šilauoges, 
skolinausi paukščių baidymo 
patranką. Po liepos vidurio 
paukščių saugotis nebereikia, 
jie išskrenda.“

Kodėl tada vidaus rinkoje 
vienos etiketės, eksportui – 
kitos?

Ričardas BANYS, Viešin-
tų ir Andrioniškio parapijų 
klebonas, apie etikečių klija-
vimą: 

„etiketė, ypač pikta, nepakeis 
nei mūsų lyties, nors kažkas la-
bai norėtų, net iki įstatymo ly-
gio, nei akių spalvos.“

Čia kaip su seksu, gėjais 
ir milijonieriais...

Inga BERESNEVIČIŪTĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės jaunimo reikalų koordi-
natorė, apie narkotikus:

 „kai mes augome, narkotikų 
nebuvo, o jei ir buvo, mes apie 
juos nežinojome.“  
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rievės

„Troškimuose“ atlikėjų 
gausos nebebus sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Festivaliams vienam po kito paliekant Anykščius, ėmė 
sklisti kalbos, kad ir Troškūnuose „Troškimų“ neliks.

Pagrindinė šio festivalio organizatorė, Anykščių kultūros 
centro Troškūnų skyriaus renginių organizatorė Jolanta 
Pupkienė patvirtino, kad festivalio nebedaryti minčių buvo. 
Kitais metais jis vyks, tačiau – kitoks, nei įprasta. 

Režisierė Jolanta Pupkienė neslėpė, kad festivaliams rajono sa-
vivaldybė skiria itin mažai pinigų.     

„Troškimų“ festivalis buvo 
nuostolingas – kai kvieti tokio 
lygio grupes kaip „ba.“, kurios 
renka po 10–15 tūkst. žiūrovų… 
Pernai „pasitikrinau“ su „Le-
mon Joy“ ir sakiau, kad šiemet 
jau viskas, festivalio nebedary-
siu“, – sakė J. Pupkienė ir pri-
dūrė, kad anykštėnai apskritai 
klaidingai supranta festivalių 
organizavimo užkulisius. 

„Reikia žmones šviesti. Jie 

įsivaizduoja, kad festivalis turi 
būti nemokamas, tik tada jis yra 
nekomercinis. Tik paskelbiame 
bilietų kainą, iš karto sakoma: 
festivalis – komercinis. Yra vi-
siškas nesuvokimas. Jei festiva-
lis vyksta 15–20 metų, bilietai 
daromi tam, kad jį būtų galima 
ugdyti. Kvieti aukšto lygio gru-
pes, atlikėjus, jų kainos kasmet 
auga, o projekto finansavimas 
– ne. Todėl gali tekti visiškai 

atsisakyti festivalio. Ką dabar 
ir padarė bardai („Purpurinio 
vakaro“ rengėjai – aut. past.) ir 
mes planavom taip daryti, – kal-
bėjo „Troškimų“ sumanytoja. 
– Tačiau nusprendėme, kad dar 
vienerius metus „Troškimai“ 
vyks. Bet bus atsisakyta penkių 
didelių koncertų, greičiausiai 
bus vienas. Didžiąją dalį „Troš-
kimų“ programos sudarys kūry-
binės dirbtuvėss jaunimui – nuo 
ko „Troškimai“ ir prasidėjo. To-
kio lygio koncertų mes padaryti 
nebepajėgūs, jei bus toks požiū-
ris į renginius koks dabar savi-
valdybės yra.“ 

Šis festivalis, J. Pupkienė pri-
minė, yra gavęs Kultūros mi-
nisterijos premiją už geriausiai 
parengtus ir vykdytus vaikų ir 
jaunimo edukacinius projektus.

J. Pupkienė sakė, jog mies-
tuose ir rajonuose, panašiuose į 
Anykščių, savivaldybės festiva-
liams skiria dideles sumas:

„O pas mus viskas stovi toje 
pačioje vietoje. Mūsų festivaliui 
skiriamų lėšų lubos išlieka 5000 
eurų jau nebežinau kiek metų. 
Toji suma – visiškai simbolinė 
parama ir dažnai kultūros tarybos 
ekspertai arba kuratoriai sako – 
jei norite ir jūs, ir jūsų savivaldy-

bė, kad festivalis augtų ir jis yra 
įtraukiamas į finansuojamų festi-
valių eilutę kaip rajono prioriteti-
niai renginiai, o duodamos sumos 
dešimt metų nekinta, tai gal jūs iš 
viso nebedarykite tų festivalių? 
Žinau net ir festivalių, kuriems 
rajone verslininkai ir ūkininkai 
surenka po 30 tūkst. paramos. 

Visi galvoja, kad menas kaž-
kodėl turi gyventi oru. Jokių pre-
tenzijų negaliu reikšti, bet mūsų 
rajone nėra tiek“.

„Konkuruoja kiekvienas mies-
telis, savivaldybės tam skiria 
tūkstančius. Mes turim minčių 
nebedaryti festivalių. Nors vėl 
rašome projektus ir nacionalinės 
dramaturgijos festivaliui „Pa-
keleivingi“, ir „Pėdos“, – sakė 
Troškūnų režisierė.

„Miestelis yra nedidelis, o ren-
ginių – beprotiškai daug. Neklau-
sant to, kad žmonės piktinasi, kad 
čia – sugriauta kultūra. Jokios 
sugriautos kultūros nėra, tai – di-
džiulė nesąmonė. Daugeliui tokio 
dydžio miestelių reikia stengtis 
stiebtis iki Anykščių. Bet anykš-
tėnams dažnai viskas yra blogai. 
Ko jie nori, kartais net nesupran-
tu. Kalbu su anykštėnu ir jis sako, 
kad štai buvau koncerte Vilniuje. 
O aš jam – kad visai neseniai toks 

Vidmantas ŠMiGelskAs

esu nusipelnęs politikų 
programų skaitytojas. Prašau 
vienu iš pagrindinių punktų 
mano nekrologe įrašyti: „jis per 
savo gyvenimą perskaitė šimtus 
politikų rinkiminių programų.“  
nėra šis darbas paprastas, pati-
kėkit. Tarytum tarpinis variantas 
tarp spinozos ir erlicko kūrybos 
analizavimo.

„Atmetame radikalizmą ir 
populizmą – renkamės profe-
sionalumą, sveiką ambiciją ir 
kultūrinę taiką“, – savo rinki-
minę programą šiuo sakiniu 
užbaigė demokratas Tomas 
Tomilinas. Pasakė ir šventa. 
Amen. Tiesiai šviesiai. Aiškiai. 
Be jokio populizmo. skrenda dvi 
varnos. Mano kaimynės vardas 
jadzė. ir kam man trifazis, jeigu 
aš nemoku plaukti!

„2022 metais, prasidėjus 
karui Ukrainoje, protestavau 

Vengrijoje prieš karą. Grįžęs 
į lietuvą, prisijungiau prie 
lietuvos policijos savanorių ir 
patruliavau daugiau nei 1000 
valandų“, – savo  programoje 
išdėstė konservatorius Dominy-
kas Puzinas. Žinant kontekstą, 
atrodytų, kad D. Puzinas, pro-
testuodamas Vengrijoje, gavo 
į galvą nuo vietinės policijos 
rėmėjų ir skubiai apsisprendė, 
kad verčiau pačiam palaikyti 
tvarką nei maištauti.

jeigu į seimą išrinksime 
lietuvos žaliųjų partijos atstovą 
Dalių Rutkauską, lietuvoje visa-
da bus vasara. „jokio valstybės 
miškų kirtimo: kol nėra ilgalai-
kio susitarimo dėl miškų gausi-
nimo, paskelbkime moratoriumą 
medienos išgavimui“, – mora-
toriumą mano namų stačiamal-
kiam pečiui skelbia politikas. O 
kitu punktu užsuka ir redakcijos 
katilo dujas. „Pakaks mokėti  
planetos ir žmonių žudikams: 
turime nutraukti iškastinio 
kuro vartojimą, iš kurio lobsta 
žudikai“, – kategoriškai nurodo 
„žaliasis“. Priminsiu, kad elek-
trėnų elektrinė tokia irgi nelabai 
žalia... Žodžiu, ruoškit šiaudus ir 
kiziaką žiemai.

„Valstietis“ linas Pravilionis 
nurodo, kad stabdys mokyklų 
uždarymą. svėdasų ir Troškūnų 
gimnazijas dar, matyt, reorga-
nizuos, o tada jau stabdys... 
„Mūsų siekis – šeimos, ugdan-

čios vaikus, puoselėjančios tra-
dicines vertybes“, – programoje 
rašo l. Pravilionis. suprantu, 
kad gėjus gali vesti pensininkę. 
Bet kaip pasiekti, kad tokia pora 
susilauktų vaikų? 

nacionalinio susivienijimo 
atstovas linas karpavičius 
pirmuoju programos punktu 
nurodo, jog jo tikslas: „Atkurti 
visuomenės sanglaudą, pilietinę 
santarvę ir tautos pasitikėjimą 
savo valstybe“. kaip viena iš 
tokio tikslo priemonių nurodo: 
„Įgyvendinti visuotinį mokymą 
mokyklose tik valstybine lietuvių 
kalba“.  Šalčininkų ir nemen-
činės lenkams bei Visagino ru-
sams iki sanglaudos ir santarvės 
tik priverstinio jų nutautinimo ir 
tetrūko. ir sakyčiau, dabar yra 
pats palankiausias laikas spręsti 
šį klausimą.

„kandidatuoju į seimą, nes 
man rūpi mūsų Valstybės ir Tau-
tos ateitis“, – rinkimų programą 
pradeda socialdemokratas 
Arūnas Dudėnas. ir kodėl, p. 
Arūnai, jau pačiame pirmame 
sakinyje meluojate? normaliai, 
tą mūsų lietuvą ir be jūsų išgel-
bės. Anykščių socdemų lyderis 
Dainius Žiogelis laukia, kada 
galės tapti rajono meru, todėl 
lietuvos gelbėti jis šį kartą nėjo. 
O socdemai dabar ant bangos, 
turit galimybių į seimą patekti. 

iš esmės iš A. Dudėno pro-
gramą sunku kritikuoti. jai savo 

nykumu prilygsta tik liberalės 
irmos smalskienės rinkimų 
programa. skirtumas tik, kad 
opozicinės partijos atstovas A. 
Dudėnas kritikuoja dabartinę 
valdžią, o koalicinės liberalų 
partijos narė i. smalskienė 
aiškina, kad kai ją išrinksime, 
bus dar geriau, bet ir dabar lyg 
ir nėra labai blogai. „sieksiu 
užtikrinti finansavimą kultūros 
projektams, skatinantiems tiek 
profesionalų, tiek mėgėjų meną, 
bei saugančius ir populiari-
nančius mūsų tautinį paveldą“, 
– programoje rašo i. smalskie-
nė. klumpakojui bus daugiau 
dėmesio nei polkai? Bet gal ne. 
jeigu polką šoks profesionalai 
arba mėgėjai, jie irgi, atrodytų, 
i. smalskienės dėmesį ir finan-
savimą gaus...  

nuo Regionų partijos kandi-
datuojantis kristupas Augustas 
krivickas, kaip ir A. Dudėnas, 
kritikuoja valdžią. Apskritai 
visus kritikuoja. O jeigu faktai 
ne visai sutampa su k. A. kri-
vicko pozicija, tai tuo blogiau 
faktams. „Mums moka kone ma-
žiausius atlyginimus visoje es, o 
už maistą, vaistus, kurą, elektrą, 
bankų, komunalines paslaugas 
mokame daugiausiai“, – teigia 
k. A. krivickas. Tikrai maisto 
krepšelis Austrijoje ir Prancū-
zijoje pigesnis nei lietuvoje? 
O pigaus kuro į latviją važiuo-
jate?

„eilėje pas gydytoją  turime 
laukti mėnesius. Valdžia taip 
daro tyčia, kad eitume gydytis  
privačiai ir neštume jiems pel-
ną“, – pirmasis sakinys k. A. 
krivicko teiginyje neabejotinai 
teisingas. Dėl antrojo sakinio 
teisingumo kyla klausimų. 
nuo Petro Gražulio Tautos ir 
teisingumo sąjungos kandida-
tuojantis Tomas Baranauskas 
sužavėjo finansinių problemų 
sprendimo būdu. „Reikia įsta-
tymu nustatyti, kad minimalus 
atlyginimas – ne mažesnis, nei 
pusė vidutinės algos, o pensijos 
– ne mažesnės nei minimalus 
atlyginimas, riboti atlygini-
mus darbo rinkoje mažinantį 
darbo jėgos įvežimą iš užsie-
nio“, – programoje nurodė T. 
Baranauskas. Genealu. Mes 
tiesiog pasmerkti pinigais tape-
tuoti sienas. Augant vidutiniam 
atlyginimui, neišvengiamai 
augs minimalus atlyginimas, 
kylant minimaliam atlyginimui, 
augs vidutinis atlyginimas ir 
t. t. Tiesa, dar reikėtų įstatymu 
įtvirtinti „šlapenkos“ ir degtinės 
kainą. ir apie tai kandidatas 
T. Baranauskas pagalvojo. 
„Reikia įvesti didesnius mokes-
čius turtingiesiems, pažaboti 
oligarchus ir monopolijas, esant 
reikalui intervencinėmis priemo-
nėmis suvaldyti kainas.“  Buvo 
dešra po 2,20 ir bus! Apie viską 
pagalvota!

pat koncertas buvo Troškūnuose. 
„Kas? Kada?“ – klausia. Sako-
ma, kad pranašu savam krašte 
nebūsi – kultūros įstaigos dažnai 
yra menkinamos nepagrįstai“, – 
svarstė J. Pupkienė.

Pasiteiravus, ar renginiai ugdo   
miestelio gyventojus, J. Pupkie-
nė tuo neabejojo: „Troškūniečiai 
tapo labiau išprusę, jie jau suvo-
kia, kas yra profesionali kultūra.  
Žinoma, sutinku daug žmonių, 
kurie nori kitokios kultūros – po-
puliarioji yra viską užvaldžiusi. 
Džiugu, kad Troškūnai yra tapę 
traukos centru. Aš pati, sakyki-
me, nevažiuočiau į Klaipėdoje 
vykstantį koncertą, o Martyno 
Levickio koncerte Troškūnuose 
buvo žiūrovų iš Klaipėdos.“

Režisierė teigė, jog svar-
biausia – jaunimas: „Dabar yra 
naujas klebonas – jaunas, cha-
rizmatiškas, aktyvus, labai to-
lerantiškas. Jau dabar daro daug 
darbų. Mūsų tikslas yra jaunoji 
karta. Kuriame porą edukacinių 
projektų, galbūt pavyks padaryti 
stovyklėlių vaikams ir jaunimui. 
Galvojame ir Kalėdų miestelį 
daryti. Galbūt suorganizuosime 
didžiąją eiseną. Man atrodo, 
kad ši vieta – 15 kilometrų nuo 
Anykščių – yra  patogi. Šiemet 
„Troškimuose“ savanoriavo 
Anykščių Jono Biliūno gimna-
zijos mokiniai, viena mergaitė 
net iš Kavarsko atvyko“, – apie 
veiklas Troškūnuose pasakojo 
viena pagrindinių jų organiza-
torių. 
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Gyventojai skundžiasi neaiškiais 
bokštais Inkūnuose

(Atkelta iš 1 psl.)

Baigia sunaikinti kaimo 
aurą

Šia situacija „Anykšta“ su-
sidomėjo sulaukusi Svėdasų 
seniūnijos Daujočių kaimo gy-
ventojos Aleksandros Daukšie-
nės, kuri yra Inkūnų bažnyčios 
statyboms 10 h žemės paauko-
jusios Anelės Šukienės anūkė, 
skambučio.

„Kažką reikia daryti su In-
kūnais, nes ten, žiūriu, baigia 
sunaikinti visą vietos aurą, 
baigia viską išknisti, išrausti. 
Ant kalnelio įsikūrė keramikė, 
susižavėjo ta vieta, bet dabar tą 
vietą nori paversti kaimo turiz-
mo ar dar kažkokia vieta. Pra-
dėjo kažką statyti, skardžiuką 
tarp šaltinio ir upeliuko nukasė. 
Bandoma užmigdyti visų bu-
drumą, kad yra leidimai, bet ar 
kaimo turizmui vieta bažnyčios 
pašonėje? 

Vyksta labai negražūs da-
lykai, kai bandoma sunaikinti 
unikalią gamtą Šimonių girios 
biosferos poligone. Bus taip, 
kad uzurpuos saugomą šaltinį,   
nebebus prie jo priėjimo.

 Reikia žmogui truputį ribas 
nubrėžti, kad neįsivaizduotų, 
kad visi miško glūdumoj yra 
durni ir nesupratingi“, – kalbė-
jo A. Daukšienė.

Statinys keistas ir 
netinkamoje vietoje

A. Daukšienei antrino ir 
„Anykštos“ kalbintas Inkūnie-
čių ir Mickūniečių bendrijos 
pirmininkas Valentinas Šapa-
las. 

Jis sakė, kad maždaug už 20 
metrų nuo Inkūnų bažnyčios 
šventoriaus, jo žiniomis, nele-
galiai pradėtas statyti kerami-
kos dirbtuvių ,,Amatų kalnelis“ 

savininkės Renatos Umbrasie-
nės statinys pasirodęs keistas ir 
ne vietoje.

„Kažkoks keistas trijų ar ke-
turių aukštų statinys, geležinis 
kažkoks karkasas suręstas tokio 
bokštelio tipo, galima vaizdin-
gai įvardyti – toks „pieštukas“. 
Kas ten bus, koks ten „užmis-
las“, aš nežinau, man su ponia 
Renata tuo klausimu neteko kal-
bėt. Kiek žinau, tas statinys yra 
nelegalus, pastatytas be leidimo. 
Mano požiūriu, tas statinys pa-
statytas visiškai ne vietoj, kaž-
koks inkliuzas įterptas prie pat 
šventoriaus, prie pat bažnytėlės. 
Kažkokia bažnyčios bokšto imi-
tacija – mano galva, jis ten vi-
siškai netinka, darko visą aplin-
ką. Ten buvo tokia pievutė nuo 
seno, vykdavo kaimo gegužinės, 
žmonės važiuoja prie šaltinėlio, 
grožisi gamta, o dabar pastaty-
tas nesąmoningas griozdas“, 
– kalbėjo   sovietų terorizuo-
toje ir persekiotoje inkūniečių 
šeimoje gimęs visuomeninkas,  
buvęs Aukščiausiosios Tarybos 
gynėjas V. Šapalas. Jo iniciaty-
va Inkūnuose, prie bažnytėlės, 
2010 metais buvo įkurtas medi-
nių skulptūrų Atminties parkas 
išnykusiems šios parapijos kai-
mams ir žmonėms atminti.

Pašnekovas nuogąstavo, kad 
ateityje gali nebelikti ir priėji-
mo prie žmonių lankomo šven-
tu šaltinio.

„Kiek žinau, šalia šaltinio dar 
planuojama pastatyti du pasta-
tus kelių šimtų kvadratų dy-
džio, tai gal tada tas priėjimas 
prie šaltinėlio bus uždarytas, aš 
taip įsivaizduoju“, – sakė  Inkū-
niečių ir Mickūniečių bendrijos 
pirmininkas V. Šapalas.

Gyventojų skundą 
persiuntė tarnyboms

„Anykštai“ susisiekus su 

Anykščių rajono savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja Daiva Gasiū-
niene, vyr. architektė pasakojo, 
kad dėl galimai nelegalių sta-
tybų Inkūnų kaime prieš porą 
savaičių ji yra gavusi maždaug 
dešimties gyventojų pasirašytą 
raštą. 

Ji sakė, kad pagal kompeten-
ciją šį raštą persiuntė Valstybi-
nei teritorijų planavimo ir sta-
tybos inspekcijai, Nacionalinei 
žemės tarnybai prie  Aplinkos 
ministerijos, Valstybinei sau-
gomų teritorijų tarnybai,  bet 
atsakymo iš šių tarnybų kol kas 
negavusi.

„Tie žmonės prašė išsiaiš-
kinti dėl statinio, kuris yra kaip 
meno kūrinys, teisėtumo, taip 
pat Nacionalinės žemės tar-
nybos tai teritorijai patvirtinto 
žemėtvarkinio projekto teisėtu-
mo“, – sakė D. Gasiūnienė.

Meninis akcentas vyr. 
architektei ir gražus, ir 
negražus

Vyr. architektė D. Gasiūnie-
nė prisipažino girdėjusi, kad 
Inkūnuose suplanuota pastatyti 
menininko Manto Maziliausko 
sukurtą meninę kompoziciją.

„Galutinę autoriaus sumany-
mo idėją mačiau. Vizualizacija 
patiko, net labai. Tačiau tikrai 
nebuvau nuvykusi į vietą. Dar 
nepavyko. Mačiau dabartinės 
padėties foto medžiagą. Žino-
ma, ji skiriasi daug nuo mano 
matyto galutinio sumanymo, 
nes dar nebaigta. 

Dar žinau, kad ši statyba 
yra sustabdyta. Todėl negaliu 
komentuoti aptariamo esamo 
meno kūrinio vertingumo, 
reikšmingumo, meniškumo, 
nes jis yra statybiniame sto-
vyje. O į informacinių statybų 
vartų „Infostatyba“ portalą šio 

kūrinio projektas neįkeltas“, – 
sakė D. Gasiūnienė, pridurda-
ma, kad jei projektas bus įkeltas 
į minimą portalą, tuomet Ar-
chitektūros ir urbanistikos sky-
riaus specialistai jį tikrins ir tik 
tuomet spręs.

Menininkas M. Maziliauskas 
yra surengęs per pusę šimto ta-
pybos darbų parodų, prisidėjęs 
prie daugiau nei 400 architek-
tūrinių, skulptūros bei instalia-
cijų projektų. Tarp menininkų 
sukurtų darbų – meninė insta-
liacija šalia Molėtų rajono savi-
valdybės, Pagulbio sodybos ar-
chitektūrinis sutvarkymas ir kt.

Žemėtvarkinis projektas 
patvirtintas

„Anykštai“ pasidomėjus, ar 
tokias statybas, kokios šiuo 
metu vyksta Inkūnų kaime, re-
glamentuoja kokie nors teisės 
aktai (meninė kompozicija sta-
toma šalia bažnyčios, žmonių 
lankomo švento šaltinio), vyr.
architektė D. Gasiūnienė dės-
tė: „Reglamentuojamų atstumų 
nuo bažnyčios iki Meno kūrinių 
nėra, žemėtvarkos projekte yra 
reglamentuojami atstumai nuo 
vandens telkinio, telkinių“, – 
sakė D. Gasiūnienė.

Vyr. architektė D. Gasiūnienė 
pasakojo, kad žemėtvarkiniame 
projekte, kur statoma meninė 
kompozicija, yra suplanuota 
užstatyti leidžiama teritorija ir 
yra patvirtinta, kad atstumai iki 
vandens telkinių yra išlaikyti.

Kas statoma, neatskleidžia

„Anykštai“ susisiekus su  
keramikos dirbtuvių ,,Ama-
tų kalnelis“ savininke Renata 
Umbrasiene ir ėmus domėtis, 
kas statoma Inkūnų bažnyčios 
ir švento šaltinio pašonėje, ji to 
atskleisti nepanoro.

„Kaip ir nenoriu apie tai kal-
bėti, nes yra neaiškumų, o kaž-
ką kalbėti, manau, dar ne visai 
geras laikas. Kai viskas išsi-
grynins, suprasite, kas aplinkui 
vyksta, ir tada norėčiau pasako-
ti, o kol kas, manau, ne laikas“, 
– kalbėjo R. Umbrasienė.

Pasidomėjus, su kokiomis 
institucijomis derino meninės 
kompozicijos, dėl kurios teisė-
tumo dabar aiškinasi tarnybos, 
statybų, R. Umbrasienė kalbė-
jo: „Pirmiausia aš pasidariau 
žemėtvarkos projektą, kuris nu-
stato, kurioje vietoje gali atsi-
rasti kažkoks užstatymas. Pro-
jektas pasidarytas prieš metus 
su trupučiu. Architektas rengė 
užstatymo projektą, per tą laiką 
dar pakeičiau kitą architektą.“

Pašnekovė tikino, kad stato-

Anykščių rajono savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja Daiva Gasiū-
nienė tikino, kad dėl meninės 
kompozicijos Inkūnuose nie-
kas į skyrių nesikreipė.

,,Amatų kalnelio“ savininkė 
Renata Umbrasienė nelin-
kusi pasakoti apie tai, kas 
statoma jos valdose, esančio-
se šalia Inkūnų bažnyčios ir 
šventu laikomo šaltinio.

Inkūniečių ir Mickūniečių 
bendrijos pirmininkas Va-
lentinas Šapalas pastebėjo, 
kad šalia Inkūnų bažnyčios 
suręstas geležinis bokštas 
darko aplinką. mos meninės kompozicijos pro-

jektas – „gražus ir vertingas“.
„Tokios pačios nuomonės yra 

ir Anykščių vyr. architektė“, – 
sakė R. Umbrasienė.

Iš institucijų pasigenda 
aiškių atsakymų

R. Umbrasienei papasakojus 
apie gyventojų nuogąstavimus 
dėl Inkūnų, kurie patenka į 
Šimonių girios biosferos poli-
gono teritoriją, R. Umbrasienė 
dėstė: „Šimonių girios biosfe-
ros poligonas turi visai Šimonių 
giriai apsaugą, bet tos apsaugos 
neužtikrina, kad negalima kirs-
ti, kažko daryti – ta apsauga lyg 
yra, lyg jos nėra. 

Mano žemės sklypas yra že-
mės ūkio paskirties, žemės ūkio 
veikla šitame sklype yra galima. 
Taip pat ten kaip ūkininkė galiu 
statyti sodybą. Šitas yra faktas. 
Visa kita – kai aš daugiau žino-
siu, galėsiu jus informuoti, nes 
pačios institucijos nedavė aiš-
kių atsakymų.“

Šaltinio žada neužtverti

,,Amatų kalnelio“ savininkė 
sakė, kad priėjimo prie Inkū-
nuose esančio šaltinio, kur dau-
gelis žmonių važiuoja semtis 
vandens, užtvert ji neplanuoja.

„Šitas šaltinis turi servitu-
tinį priėjimą ir privažiavimą, 
ką gina įstatymas. Jau įsigijusi 
sklypą, aš apie tai žinojau, o 
žmonės linkę kurtis legendas, 
kad šaltinį kažkas užtvers – 
niekada neturėjau tokių planų“, 
– sakė ji.

Priminsime, kad šių metų 
pavasarį Aplinkos apsaugos 
departamentas buvo pradėjęs 
tyrimą dėl Šimonių girios kirti-
mų Anykščių seniūnijos Inkūnų 
kaime, Šimonių girios bendruo-
menės pirmininkei R. Umbra-
sienei priklausančioje miško 
valdoje.

Šis statinys Inkūnuose stovi 
bent jau nuo pavasario.
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Informacija dėl skiepijimo valstybės biudžeto 
lėšomis įsigytomis vakcinomis

VšĮ Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centre (to-
liau – Anykščių PSPC) pradedama skiepyti NEMOKAMOMIS – valstybės 
biudžeto lėšomis įsigytomis – vakcinomis:

1. ERKINIO ENCEFALITO (50–55 metų (imtinai) amžiaus gyventojai);
2. Šiam sezonui skirta atnaujinta COVID–19 vakcina Comirnaty (Pfizer).

Kviečiame gyventojus, prisirašiusius prie Anykščių PSPC, draustus privalomuoju svei-
katos draudimu, skiepytis šiomis vakcinomis.

Išankstinė registracija tik telefonu: (0 381 ) 537 45.

Gyventojai skiepijami Anykščių PSPC vaikų skyriaus skiepų kabinete Nr. 13 (2 aukštas).

Darbo laikas:

Pirmadieniais, trečiadieniais, ketvirtadieniais 14-16 val.
Antradieniais     10-12 val.
Penktadieniais      8-10 val.

Primename, kad asmenys, įrašyti į rizikos grupių sąrašą, 75 metų amžiaus 
ir vyresni, taip pat turi galimybę Anykščių PSPC pasiskiepyti PNEUMO-
KOKINE vakcina NEMOKAMAI.

Pinigų paleisti naują maršrutą užteko, 
bet paskelbti apie jį – ne

Naujienų apie vietinį susisiekimą sklaida – svarbi tema  
daugumai rajono gyventojų, ypač vyresnio amžiaus žmo-
nėms, kuriems dažnai tenka naudotis viešuoju transportu. 

„Anykšta“ domėjosi, kaip žinios apie vietinio transporto tvar-
karaščių pakeitimus pasiekia Anykščių rajono gyventojus? 

Ar džiugios naujienos 
pasiekia visus?

Rūgpjūčio 26 dieną Anykščių 
rajono savivaldybės meras Kęs-
tutis Tubis savo socialiniame tin-
kle „Facebook“ pasidalijo žinia, 
kad daugėja reisų Anykščių ra-
jone: „Susitikimų su gyventojais 
metu buvo išsakyti prašymai dėl 
papildomų autobusų maršrutų. 
Džiaugiuosi, kad galėjome atsi-
žvelgti į žmonių poreikius ir jau 
rugsėjo 1 dieną startuoja reisai 
sekmadieniais Viešintos per An-
drioniškį, taip pat pradeda kur-
suoti miesto autobusas du kartus 
dienos bėgyje.“

Ši informacija apie naują auto-
busų maršrutą nebuvo paskelbta 
nei laikraštyje „Anykšta“, nei 
naujienų portale anyksta.lt, nors 
šiuos leidinius viešinti gyvento-
jams aktualią informaciją Anykš-
čių rajono savivaldybės adminis-
tracija pasirinko atlikusi viešąjį 
pirkimą.

Kyla klausimas, kiek transpor-
to keleivių žinia apie naują marš-
rutą į Viešintas iš tiesų pasiekė?

 2021 metų „Registrų centro“ 
duomenimis, Anykščių rajone 
gyvena 7 tūkstančiai pensinio 
amžiaus žmonių, o pagal 2022 
metų Lietuvos oficialiosios sta-
tistikos portalo duomenis, in-
ternetu kasdien naudojasi tik 
44,5 procentai pensinio amžiaus 
žmonių. Naujesnių statistikos 
duomenų neradau, tačiau grei-
čiausiai per tokį trumpą laiką 
pastebimų pokyčių bus neįvykę.

Apie tai, kaip rajono gyven-
tojai sužino apie pasikeitusius 
ir naujus autobusų maršrutus, 
bandžiau kalbėti su Anykščių 
rajono savivaldybės vicemeru 
Dainiumi Žiogeliu bei Anykščiu 
rajono savivaldybės administra-

cijos Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vedėju Rimantu Blazarėnu, jie 
nukreipė pas Anykščių rajono 
savivaldybės komunikacijos 
specialistę Silviją Sakevičiūtę, 
kuri taip pat nesutiko apie viešą-
jį transportą kalbėtis telefonu ir 
paprašė klausimus atsiųsti raštu.

Informacijos siūlo ieškoti
tiesiogiai

Anot savivaldybės komunika-
cijos specialistės S. Sakevičiū-
tės, kuri atsakymą pateikė raštu, 
Anykščių rajono savivaldybė 
nuolat užtikrina informacijos apie 
vietinio reguliaraus susisiekimo 
maršrutų pokyčius sklaidą.

„Mes siekiame, kad kiekvie-
nas gyventojas, nepriklausomai 
nuo amžiaus, gautų naujausią 
informaciją. Mūsų savivaldy-
bės internetiniame puslapyje, 
socialinių tinklų profiliuose, 
taip pat vietinėje žiniasklaido-
je skelbiama visa informacija 
apie susisiekimo grafikus ir jų 
pasikeitimus. Be to, gyventojai 
gali skambinti į seniūnijas ar 
„Vieno langelio“ specialistams 
ir gauti reikiamą informaciją 
tiesiogiai“, – teigė ji.

Pasak komunikacijos specialis-
tės, vietinio reguliaraus susisieki-
mo paslaugų tiekėjas pagal su-
tartyje numatytas sąlygas privalo 
užtikrinti, kad visose autobusų 
stotelėse būtų skelbiami ir nuolat 
atnaujinami tvarkaraščiai. 

Taigi, net jei žmogus neturi pri-
eigos prie interneto, jis nuėjęs iki 
artimiausios stotelės, gali sužino-
ti reikalingą informaciją.

Net ir pagyvenę asmenys 
moka naudotis internetu

S. Sakevičiūtė pastebi, kad 

daugelis vyresnio amžiaus žmo-
nių vis labiau naudojasi išma-
niaisiais įrenginiais.

 „Šiame, nuolatos tobulėjan-
čiame informacinių technologijų 
amžiuje net ir pagyvenę asme-
nys moka naudotis išmaniaisiais 
įrenginiais, rasti reikiamą infor-
maciją internete“, – rašė ji. 

„Anykšta“ paklausė savival-
dybės komunikacijos specia-
listės, kuo ji remiasi darydama 
prielaidą, kad visi pagyvenę 
žmonės moka naudotis išmaniai-
siais įrenginiais. S. Sakavičiūtė 
atsakė, kad tai „Vyraujančios 
tendencijos, grįžtamasis ryšys 
socialiniuose tinkluose, komuni-
kavimas leidžia daryti prielaidą, 
kad ir senyvo amžiaus gyventojų 
tarpe išmaniosios technologijos 
yra naudojamos ir paklausios.“ 

Pasak jos, apklausų Anykščių 
rajono savivaldybė minėta tema 
neatliko. Komunikacijos specia-
listė teigė, kad Anykščių rajono 
savivaldybė ir neplanuoja atlikti 
papildomų gyventojų apklausų, 
siekdama įvertinti, ar šiuo metu 
naudojami informacijos sklaidos 
būdai apie autobusų maršrutus 
yra efektyvūs ir pasiekia vyres-
nio amžiaus žmones.

Gyventojai savivaldybės 
puslapyje maršrutų neieško

„Anykšta“ pasidomėjo – šiuo 
metu informaciją apie naująjį 

maršrutą Anykščiai-Viešintos 
(per Andrioniškį) internete gali-
ma rasti Anykščių rajono savi-
valdybės puslapyje bei anksčiau 
minėtame mero socialinio tinklo 
„Facebook“ įraše. Nei žinomo-
je svetainėje transportocentras.
lt, nei susisiekimo maršrutų 
svetainėjė moovitapp.com, nei 
svetainėje busmaps.com, nei 
svetainėje autobusutvarkaraštis.
lt žinių apie maršrutą į Viešintas 
per Andrioniškį, važiuojantį se-
kmadieniais, nėra.

Anykštėnų teiravomės, ko-
kiame puslapyje jie ieško infor-
macijos apie vietinį susisiekimą 
rajone.

„Ieškoti informacijos savi-
valdybės puslapiuose man nie-
kada nešovė į galvą. Manau, 
čia būtų daugiau papildomų 
žingsnių. Yra būtent tam skirti 
puslapiai, kurie rodo maršrutus 
ir jų laikus“, – teigė anykštėnė, 
studentė Viktorija Stukaitė.

„Naudotis vietiniu transpor-
tu būtent Anykščiuose man 
niekada neteko, nes nors ir esu 
Traupio bendruomenės pirmi-
ninkė, gyvenu Panevėžyje. Kai 
važinėju Panevėžio viešuoju 
transportu, informacijos apie 
maršrutų grafikus savivaldy-
bės puslapyje taip pat niekada 
neieškau, renkuosi kitus pusla-
pius intenete“, – pasakojo Ne-
ringa Aukštuolienė, Anykščių 
rajono Traupio bendruomenės 

atstovė. 
O Viešintų bendruomenės 

vadovas Vitas Mykolas Zaikau-
kas teigė, kad Anykščių rajono 
savivaldybės internetiniame 
puslapyje informacijos neieško, 
nes vietinio susisiekimo auto-
busu jam neteko važiuoti jau 50 
metų.

Savivaldybių sprendimai 
skirtingi

„Anykšta“ taip pat domėjosi, 
ar kitos savivaldybės skelbia 
vietinio susisiekimo maršrutus 
savivaldybės puslapiuose, ar iš-
vis juos ten skelbia. 

Vilniaus rajono savivaldybė 
vietinio susisiekimo maršrutų 
grafikus skelbia ,,Excel“ len-
telėse. Jas iš pirmo žvilgsnio 
suprasti yra gana sunku, tačiau 
informaciją nesunkiai galima 
rasti ir kituose šaltiniuose, to-
kiuose kaip programėlė ,,Trafi“ 
bei Vilniaus rajono autobusų 
parko internetinis puslapis. 

Kauno rajono savivaldybė 
informaciją šiuo klausimu skel-
bia pdf failuose, tačiau kartu 
siūlo naudotis interneto sve-
taine wwww.maršrutai.lt, kuri 
paprasčiausiai neatsidaro. Pa-
nevėžio rajono savivaldybė vie-
tinio susisiekimo grafikų savo 
puslapyje neskelbia, jie skelbia-
mi UAB „Panevėžio autobusų 
parkas“ svetainėje. 

Naujojo vietos maršruto autobuso grafiką internete pavyko rasti 
tik Anykščių rajono savivaldybės puslapyje.          Autorės nuotr.

smiltė BAjORinAiTĖ
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Šilauogė – ne „tinginių uoga“
Šilauogės – lietuvių pamėgtos uogos, kurios tituluojamos 

supermaistu: jos ne tik skanios, bet ir naudingos mūsų or-
ganizmui. Teigiama, kad net atitolinančios senatvę ar sau-
gančios nuo vėžio.

Ne vienas pamėgina šių uogų užsiauginti savų. Ar tai 
padaryti paprasta ir kiek šilauogės reikalauja priežiūros, 
„Anykštai“ papasakojo „Vitaminų ūkio“ savininkas, An-
drioniškio seniūnijos seniūnas Rolandas Lančickas.

Reikalauja daug darbo

„Neseniai pradėjo sklandyti 
mitas, kad šilauogė yra tingi-
nių uoga – esą jas gali auginti 
bet kas. Mano nuomonė kita 
– šilauogė kaip tik yra viena 
sunkiausiai auginamų uogų. 
Kalbu tiek apie priežiūrą, tiek 
skynimą, kitus dalykus. Nėra 
taip, kad ateina vasara, uogos 
sunoko, prisiskynei, ir viskas“, 
– kiek kitos nuomonės, nei toji, 
sklandanti visuomenėje, buvo 
R. Lančickas.

Ūkininkai, kurie turi didelius 
šilauogynus, pradeda dirbti jau 
nuo gruodžio mėnesio, sakė 
pats ne vienerius metus šias uo-
gas auginantis ūkininkas.

„Vienas svarbiausių darbų 
yra genėjimas – genėti rei-
kia visą žiemą, jei norite gero 
derliaus. Įsivaizduokite, jei 
ūkininkas turi hektarą šilauo-
gynų ir reikia išgenėti 5 tūkst. 
daigų, krūmų. Tai tikrai nema-
žas darbas, – kodėl šilauogė 
nėra „tinginių uoga“, dėstė R. 
Lančickas. – Kitas dalykas – 
norint turėti šilauogyną, reikia 

apsitverti tvorą, turėti vandens 
telkinį, prie vandens reikia siur-
blių, nes šilauoges reikia dažnai 
laistyti. Jau nebekalbu apie tai, 
kad, jei jos pasodintos ne plėve-
lėje, reikia dar ir ravėti, tarpuei-
lius šienauti.“ 

Vasarą, pasak pašnekovo, 
reikia išgenėti nudžiūvusias, 
pažeistas šakas, lapus, o jei ši-
lauoges laisto speciali laistymo 
sistema, reikia prižiūrėti ir ją. 

„Tad pasakyti, kad tai yra 
tinginių uoga, gali tik tas, ku-
ris visiškai nesupranta, kaip 
auginamos šilauogės arba turi 
pasisodinęs porą krūmų, kurių 
specialiai ir neprižiūrėjo, o nu-
siskynė tiek uogų, kiek jų užau-
go. Kad užaugtų geras derlius, 
reikia nemažai pasiaukoti“, – 
įsitikinęs R. Lančickas.

Tiesa, šilauogės yra dėkingos 
tuo, kad jos mažai serga. „Vi-
taminų ūkio“ savininkas teigė 
jų nepurškiantis, nenaudojantis 
kitos chemijos:

„Nes šilauogėms to nereikia. 
Didieji ūkininkai, pavyzdžiui, 
lenkai, purškia. Yra šilauogių 
ligos, bet aš sakau, kad ge-

riausia priežiūra – sekatorinės 
žirklės. Iškerpi krūmą, sude-
gini pažeistas šakeles, žiūri, ar 
toliau neplinta, ir viskas. Nei 
nuo puvinio, nei insekticidais 
nepurškiu.“

Reikalinga rūgšti žemė

Sodinti šilauoges, pasak An-
drioniškio seniūnijos seniūno, 
iš esmės galima bet kada, nors 
geriausia – pavasarį arba rude-
nį. 

„Bet jei daigą nusiperkate 
vazone, galima jį į žemę kišti ir 
vasarą, tik ne per karščius. Tai 
ne obelis ar kriaušė, kurią, kad 
prigytų, reikia sodinti būtinai 
pavasarį ar rudenį. Svarbiausia 
tinkamai paruošti dirvą. Esu 
ir pats sulaukęs skambučių: 
žmogus pasakoja, kad pas jį 
yra durpynas, sodins šilauoges. 
Tenka pasakyti, kad paprastas 
durpynas nėra pelkės durpynas. 
Norint užsiauginti uogų, reikia 
iškasti duobę ar tranšėją, pripil-
ti rūgščios, specialios šilauogių 
durpės, kurios PH apie 3,5. Dar 
vienas variantas – smėlis. Ži-
nau, kad Dzūkijos regione ši-
lauoges augina smėlyje, dirvą 
rūgština ir per trąšas jas užsiau-
gina. Mūsų kraštuose toks au-
ginimo būdas retas“, – žiniomis 
dalijosi R. Lančickas.

Pakanda šalnos arba 
nulesa paukščiai

Pasiteiravus, ar šilauogių der-
liui daugiausia įtakos vis dėlto 
daro jų priežiūra, ar oro sąly-
gos, ūkininkas teigė, jog orai 
– vienas pagrindinių dalykų, 
lemiančių, koks derlius bus. 

„Sakyčiau, 60 ar net 70 pro-
centų esame priklausomi nuo 
klimato, nuo gamtos. Šiuo metu 
nebūna tokių didelių šalčių, tad 
jos žiemą neiššąla. Blogiausia 
– pavasariniai šalčiai. Jei daug 
prisninga, sniegas nulenkia, iš-
laužo šakas. Todėl važiuojame, 
stengiamės sniegą nukratyti“, – 
pasakojo R. Lančickas.

Tačiau ne vien šalnos ar snie-

gas gali padaryti žalos šilauo-
gėms. Ne ką mažiau pakenkia ir 
gyvoji gamtos dalis – paukščiai.

„Dabar, paankstėjus visam 
derliui, susiduriame su kita 
problema, kurios anksčiau ne-
būdavo, – paukščiais. Jie tokių 
problemų nekeldavo, kaip, sa-
kykime, šiemet, kai derlius buvo 
labai ankstyvas, kai jau birželio 
pabaigoje pradėjome skinti uo-
gas. O migruojantys paukščiai – 
šiuo atveju, varnėnai – išskrenda 
liepos pirmoje pusėje, vidury-
je. Trešnės, vyšnios, šilauogės 
jiems – tikras skanėstas. Šiais 
metais nuo visų medžių nusisky-
niau gal tik porą kilogramų uogų 
– visas nulesė, nors mėginome ir 
visokius preparatus, kitas prie-
mones. Kad apsaugočiau šilauo-
ges, skolinausi paukščių baidy-
mo patranką. Po liepos vidurio 
paukščių saugotis nebereikia, jie 
išskrenda. 

Šiųmetinis šilauogių derlius 
yra geras, palyginti su pernykš-
čiu. Praėjusiais metais daug 
kam jos nušalo, o šiemet krūmai 
užmezgė daug uogų. Jei pernai 
priskynėme apie 200 kg, tai šie-
met – jau apie pusę tonos, ir jų 
dar yra“, – sakė R. Lančickas.

Pageidauja didesnių

Šilauogių derlius, pasak R. 
Lančicko, taip pat priklauso ir 
nuo veislės – o jų yra anksty-
vųjų, vidutinio ankstyvumo ir 
vėlyvųjų. Skinti reikia gerai su-
nokusias uogas.

„Dažniausiai ūkininkai au-
gina visas veisles. Pradedant 
skinti uogas, svarbu, kad jos 
būtų prinokusios, bet ne visada 
pasiseka tokias nuskinti. Atro-
do, jau mėlyna, o šonelis iš ki-
tos pusės – nesunokęs. Tuomet 
uoga ne tokia saldi, ne tokia iš-
vaizdi. 

Nuskinti kuo anksčiau, kuo 
greičiau patiekti į rinką – jos 
būna ir brangiausios, ir patrau-

kliausios, nes žmonės būna pa-
siilgę šviežių šilauogių“, – kal-
bėjo šilauogių augintojas. 

Na, o uogos saldumas pri-
klauso nuo veislės – vienos yra 
saldžios, kitos – saldžiarūgštės. 

„Žmonės pageidauja skirtin-
gų skonių šilauogių: vieniems 
patinka saldžios (ypač – vai-
kams), kiti renkasi rūgštesnes. 
Vienas ūkininkas augina smul-
kias, panašias į mėlynes, šilauo-
ges, jos labai saldžios. Bet jas 
rinkti… 

Tiek ūkininkai, tiek ir pirkėjai 
nori didelių uogų, selekcininkai 
turbūt stengiasi išvesti tokią 
uogą, kuri būtų didelė, skani ir 
patraukli žmogui“, – apie pir-
kėjų pageidavimus pasakojo R. 
Lančickas. 

Galima spausti net sultis

Natūraliai gamtoje šilauogės 
auga šalto ir vidutinio klimato 
zonose visame šiaurės pusru-
tulyje. Jos priklauso viržinių 
(Vaccinium) šeimos genčiai, 
kuriai priklauso ir spanguolės, 
mėlynės, bruknės.

Šilauogė yra vertinga uoga, 
turinti įvairiausių vitaminų – 
B1, B2, C, PP, provitamino A, 
Jose yra aktyviųjų antioksidan-
tų, kurie neleidžia organizme 
susidaryti vėžinėms ląstelėms. 

„Dažniausiai jas žmonės 
valgo šviežias, taip yra ir nau-
dingiausia. Taip pat šias uogas 
galima šaldyti, jos atšildytos 
neištęžta. Svarbiausia šaldyti 
sausas, galima net neplautas. 

Galima virti uogienes, daug 
kas maišo jas su kitomis uo-
gomis – sausmedžio, serbentų. 
Pats viriau su avietėmis – la-
bai skani uogienė. Esu ragavęs 
šilauogių sulčių, jos – iš tiesų 
įspūdingo skonio, kaip nekta-
ras, tirštos, saldžios“, – kad ši-
lauoges galima valgyti ne tiktai 
ką tik nuskintas, sakė R. Lan-
čickas. 

Šilauogėse gausu vitaminų, antioksidantų, uogos yra tinkamos 
šaldyti, iš jų galima virti uogienes, spausti sultis.

Ūkininkas, „Vitaminų ūkio“ savininkas, Andrioniškio seniūni-
jos seniūnas Rolandas Lančickas sakė, kad, norint auginti ši-
lauoges, reikalingos tam tikros žinios.     

Krūmus auginant ne plėvelėje, teks per vasarą ravėti.                     Rolando lAnČiCkO nuotr.

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt
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Arūnas Dudėnas: būkime 
pažįstami

Vyriausiajai rinkimų komisijai patvirtinus naujas Seimo rinkimų apygardų ribas, Anykš-
čių rajonas, Ukmergės ir Panevėžio rajonų dalis sudaro naują Deltuvos šiaurinę vienman-
datę Seimo rinkimų apygardą. Esu Lietuvos socialdemokratų partijos iškeltas kandida-
tas į Seimą šioje apygardoje. Ukmergiškiams esu gerai žinomas, nes savo politiko kelią 
pradėjau dar 2007 metais Ukmergės rajono savivaldybės taryboje, o 2012–2016 m. buvau 
išrinktas į Seimą. Man svarbu žinoti  Jūsų problemas ir lūkesčius, todėl kviečiu susipažinti 
ir bendrauti. Esu pasirengęs būti Jūsų atstovu Seime. 

Apie mane

Esu atviras ir nuoširdus žmogus, 
mėgstantis bendrauti gyvai. Gimiau 
ir užaugau Ukmergėje. Šeimoje 
augome du broliai. Kadangi bu-
vau vyresnis, tad nuo mažų dienų 
išmokau rūpintis kitu ir prisiimti 
atsakomybę. Mano tėvai – paprasti 
žmonės. Tėtis dirbo metalo apdirbi-
mo įmonėje „Vienybė“, o mama – 
„Ukmergės statyboje“.

Kiekvieną darbą atlikti laiku, su 
meile ir sąžiningai išmokė seneliai, 
pas kuriuos vasarodavau. Kaime 
užsigrūdinau, išmokau nebijoti sun-
kaus darbo ir negailėti jėgų. Didelę 
įtaką mano požiūriui į žmogų bei 
gyvenimą turėjo mano amžinatilsį 
senelis, kuris II pasaulinio karo me-
tais buvo nublokštas priverstiniams 
darbams į Vokietiją. 

Menu senelio pasakojimus apie 
tremtį... Man, mažam vaikui, sun-
ku buvo suvokti, kas vyko, tačiau 
jau tada supratau, kad reikia mylėti 
žemę, savus žmones, gimtąją kalbą. 
Senelis buvo didelis patriotas ir jo 
patirtis bei pavyzdys veikė ir mane. 
Jo įskiepytos vertybės – meilė savo 
kraštui, žmonėms, darbui – veda 
mane gyvenimo keliu ir kryžkelėse 
padeda rasti teisingą kryptį.

Baigiau Vilniaus universiteto Is-
torijos fakulteto archeologijos bei 
Tarptautinių santykių ir politikos 
mokslų instituto tarptautinių san-
tykių ir politikos mokslų studijas. 

Šios studijos sustiprino mano pasi-
rinkimą tapti politiku ir kurti šalies 
istoriją. Pasirinkau socialdemokra-
tijos kelią, nes, mano manymu, šios 
idėjos ir vertybės labiausiai reika-
lingos mūsų visuomenei. Nuo 2004 
m. esu Lietuvos socialdemokratų 
partijos nariu ir niekada nekeičiau 
savo pasirinkimo. 

Studijuojant teko dirbti įvairius 
darbus, o baigęs universitetą kele-
rius metus dirbau Jaunimo reikalų 
departamente vyriausiuoju specia-
listu Informacijos analizės ir tarp-
tautinių ryšių skyriuje. 

Norėdamas studijų metu įgytas 
žinias pritaikyti praktikoje, dar-
bavausi Seimo narių ir Europos 
Parlamento narės Vilijos Blinke-
vičiūtės padėjėju, kelerius metus 
dirbau LSDP skyrių veiklos koordi-
natoriumi, vėliau – LSDP analitiku. 
Šiuo metu esu išrinktas ketvirtai 
kadencijai į Ukmergės rajono sa-
vivaldybės tarybą. Didelę politinio 
darbo patirtį sukaupiau išrinktas 
Seimo nariu – dirbau Aplinkos ko-
mitete, Antikorupcijos ir Migracijos 
komisijose. 

Mano stiprybė ir pagrindinė ver-
tybė yra šeima. Džiaugiuosi, kad 
žmona mane palaiko pasirinkta-
me politiko kelyje. Auginame du 
vaikus – sūnų ir dukrą. Kiekvieną 
laisvesnę minutę stengiuosi skirti 
artimiesiems. Todėl, net ir dalyvau-
damas politikoje, kiek įmanoma, 
visur stengiuosi vykti su šeima. 

Artimų žmonių palaikymas įkvepia 
mane imtis svarbių darbų ir siekti 
didelių tikslų. 

Visuomeninė veikla

Neplaukiu pasroviui ir nesi-
taikstau su prasta padėtimi – pats 
imuosi iniciatyvos, todėl aktyviai 
dalyvauju visuomeninėje veikloje. 
Įkūriau Ukmergės jaunimo centrą 
– erdvę jaunų žmonių saviraiškai 
ir tobulėjimui. Būdamas Ukmergės 
rajono savivaldybės tarybos nariu 
nuolat atstovauju gyventojų inte-
resams: esu kreipęsis į prokuratūrą 
dėl neteisėtų žmonėms siunčiamų 
„skaitliuko mokesčio“ sąskaitų, 
rinkau parašus Šventupėje, kad 
gyvenvietė nebūtų atjungta nuo 
bendros katilinės taip pabloginant 
gyventojų situaciją, gindamas vie-
šąjį interesą kreipiausi dėl neteisin-
go rinkliavos mokesčio už komuna-
linių atliekų surinkimą Ukmergėje 
perskaičiavimo.

Siekdamas prisidėti prie visuo-
menės švietimo, aplinkos taršos 
mažinimo bei sveikesnės gyven-
senos skatinimo, bendradarbiavau 
organizuojant Europos judriosios 
savaitės renginius, Dieną be auto-
mobilio, akciją „Darom“. 

Būdamas Seimo nariu, pats orga-
nizavau ekologines pamokas apie 
atliekų rūšiavimą bei gamtos išsau-
gojimą rajono lopšeliuose-darže-
liuose, gimnazijose. Buvau vienas 

iš Žemės dienos renginių Ukmer-
gėje iniciatorių. Ne vienerius metus 
vykdžiau socialinę dalinimosi ir 
paramos šeimoms akciją „Būk pir-
mūnas“ Ukmergėje. Prisidėjau prie 
moterų klubo „Gaja“ inicijuojamos 
prevencinės akcijos „Nedelsk“. 
Šios akcijos dėka Ukmergės rajono 
moterims buvo sudarytos galimy-
bės nemokamai nuvykti į Vilnių 
ir atlikti mamografijos tyrimus dėl 
krūties vėžio.

Priimdamas ar siūlydamas 
sprendimus, visada palaikau 
regionų bei kaimiškų vietovių 
gyventojus, kad visos paslaugos 
liktų arčiau žmonių. 

Darbas Seime

Seime dirbau Aplinkos komi-
tete, Antikorupcijos ir Migracijos 
komisijose. Aplinkosaugos srity-
se pavyko daug nuveikti: pakei-
tus įstatymus, buvo išjudinta bei 
suaktyvinta daugiabučių namų ir 
viešųjų pastatų renovacija, priimta 
nauja Statybos įstatymo redakci-
ja, iš esmės atnaujintas Geriamojo 
vandens įstatymas, daug dirbta prie 
Atliekų tvarkymo, Miškų įstatymų, 
priimant kitus reikšmingus sprendi-
mus, susijusius su žmonių gerove 
ir aplinka. Prisidėjau prie pakuotės 
užstato sistemos įvedimo. Dirbda-
mas Antikorupcijos komisijoje, dė-
jau visas pastangas, kad prasižengę 
asmenys atsakytų pagal įstatymą. 

Įregistravau kelias dešimtis įsta-
tymų projektų, daugiausiai atliep-
damas žmonių išsakytas  mintis, 
pastebėjimus, kritiką, todėl mano 
pateikti įstatymo projektai apėmė 
įvairias sritis. 

Dirbdamas Seimo nariu, visuo-
met buvau prieinamas žmonėms. 
Nuolat dalyvaudavau susitikimuo-
se seniūnijose, rėmiau renginius ir 
įvairias iniciatyvas, kasmet skirda-
vau stipendiją gerai besimokančiam 
studentui.

Džiaugiuosi, kad socialdemo-
kratams esant valdžioje ir man 
dirbant Seime, į Ukmergės rajo-
ną atkeliavo didelės investicijos, 
todėl buvo atnaujintos mokyklos, 

stadionas, poliklinika, ligoni-
nė, naujam gyvenimui prikeltas 
buvęs „Draugystės“ kino teatro 
pastatas, sutvarkyti kiti objektai. 
Tikiu, kad po šių Seimo rinkimų 
socialdemokratai vėl turės gali-
mybę formuoti vyriausybę ir vėl 
bus skiriamas didesnis dėmesys 
regionams, tarp kurių ir – Anykš-
čiai.

 
Kodėl dalyvauju 
rinkimuose?

Visuomenės interesai man yra 
svarbiausi, todėl visada domiuosi 
gyventojų problemomis ir lūkes-
čiais. Turiu tvirtą pagrindą – politi-
kos mokslų išsilavinimą, reikiamas 
kompetencijas ir profesinę patirtį 
šioje srityje. Kadangi esu jaunosios 
kartos politikas, viską darau su entu-
ziazmu, energingai, nebijau iššūkių, 
noriu dirbti ir spręsti problemas, ku-
rių vis dar apstu tiek Anykščiuose, 
tiek visoje šalyje.

Visada kryptingai ėjau pasirinktu 
politiko keliu, taigi, įgytos žinios 
bei politinė patirtis leidžia man ne 
tik gerai išmanyti, su kokiomis pro-
blemomis susiduria žmogus, bet ir 
sugebėti jam padėti. Tikiu, kad dir-
bant komandoje, derinant ryžtą ir 
kompetenciją, patirtį ir naujas idė-
jas, galima sukurti aplinką, kurioje 
kiekvienas iš mūsų jaustųsi saugus 
dėl ateities. Turiu viziją ir matymą, 
kaip pagerinti žmonių gyvenimo 
kokybę mūsų pilnoje neapibrėžtu-
mo ir pokyčių visuomenėje. 

Mano veiklos prioritetai – gerinti 
sąlygas labiausiai pažeidžiamoms 
socialinėms grupėms, siekti suba-
lansuoto ekonominio mūsų šalies 
augimo, prisidėti prie švietimo 
bei jaunimo užimtumo problemų 
sprendimo, skatinti ir stiprinti atvirą 
bei saugią demokratinę visuomenę. 
Žinojimas, patirtis, išsilavinimas ir 
asmeninės savybės man padeda gir-
dėti bei matyti problemas ir priimti 
tinkamus sprendimus ŽMOGAUS 
labui. Tad kviečiu visus kartu pri-
imti mūsų laukiančius iššūkius ir 
kurti perspektyvią ir saugią visos 
šalies ir regionų ateitį.

Arūnas Dudėnas – kandidatas 
Deltuvos šiaurinėje apygardoje

Politinė reklama bus apmokėta iš kandidato į Seimą Deltu-
vos šiaurinėje apygardoje Arūno Dudėno rinkiminės sąskaitos. 
Užsak. Nr. 863
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06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)
07:00 Žiedų valdovai. Floristų realy-
bės šou (kart.)
08:00 Išaušus dienai X
08:30 Sveikatos sezonas
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios. Orai
09:35 Labas rytas, Lietuva
11:30 Žinios. Orai.
11:35 Labas rytas, Lietuva
12:00 Ledo žemė (subtitruota)
12:50 Slapti Europos stebuklai
13:45 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės
15:20 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė (subtitruota)
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Pakvaišę dėl ratų (subtitruota)
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Myliu Lietuvą. Pramoginis 
žaidimas
22:40 Robotas policininkas. 
Fantastinis trileris. N-14
00:35 Ofelija. Romantinė drama 
(subtitruota, kart.)

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Vasaros stovyklos sala
07:30 Tomas ir Džeris Niujorke 
08:00 Tomas ir Džeris. Greiti ir 
plaukuoti 
09:30 Nevykėlio dienoraštis. Ilga 
kelionė. Komedija šeimai
11:15 Mano auklė – superdidvyrė. 

Filmas šeimai
13:00 Pasimatymų asė. Romantinė 
komedija
14:50 Neteisingai apkaltintas. 
Veiksmo komedija
16:35 Taksi 4. Veiksmo komedija
18:30 Žinios
19:30 Tomas ir Džeris. Vaidybinis-
animacinis f. 
21:35 Aš ir jis. Tikros vestuvės. 
N-14. Romantinė komedija
23:30 Zūlanderis 2. N-14. Komedija
01:30 Operacija Fortūna. Apgaulės 
menas. N-14. Veiksmo trileris

06:00 Bakuganas. Kovos planeta
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis 
07:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
08:00 Simpsonai 
09:00 Kviečiame daktarą! 
09:30 Gyvūnų pasaulis 
10:00 Vytaro ferma 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Išgyventi Amazonės miš-
kuose 
13:05 Klik! Arba gyvenimas pa-
greitintai 
15:05 Rytoj viskas prasideda iš 
naujo. Komedija
17:20 Kas po kiek? 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Nepalūžęs. Drama. N-14
00:55 Antebellum. Išrinktoji. Trileris. 
S

06:00 Nacionaliniai darbo ypatumai 
07:00 Reali mistika 

08:00 Pirkėjų karai 
08:30 Kaimynų karai
09:00 Lego meistrai
10:00 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu 
11:05 Daiktų gaivintojai 
12:10 Virtuvės košmarai 
13:15 Reali mistika 
14:25 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis - 
Mažeikių M Basket-Delamode. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Vilniaus Rytas - Klaipėdos 
Neptūnas. Tiesioginė transliacija
21:15 Džeidė. N-14. Veiksmo trileris
23:05 Amerikietiškos imtynės NXT
01:10 Skeveldra. N-14. Veiksmo 
trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Profesorius T.
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Mylėk savo sodą 
12:00 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Stenlis Tučis. Italijos paieškos  
13:55 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu 
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniuonio sugrįžimas
19:45 Atogrąžų detektyvai 
21:00 Somerdalio bylos. Dievui ir 
Tėvynei. N-14. Detektyvas
22:55 Ridlis. Pakvaišęs dėl meilės. 
N-14. Detektyvas
00:50 Alisa. Brangioji. N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:02 Sveikatos sezonas
06:30 Beatos virtuvė
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Sodininko kalendorius (kart.)
09:30 Gyvenk kaip galima švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota)
10:30 Pahonia. Vytis (subtitruota)
11:00 Mes – ukrainiečiai (
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Širdyje lietuvis (subtitruota)
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Atspindžiai. Paveldo ko-
lekcija
14:00 Dėmesio! Ieškome meno
14:30 Išaušus dienai X
15:00 Euromaxx
15:30 Kultūros diena (kart.)
16:00 Vilniečiai. Roza Bieliauskienė
16:30 Lietuvos ir Lenkijos jaunimo 
orkestro koncertas, skirtas Abiejų 
Tautų Respublikos Gegužės 
3-iosios konstitucijos 230-osioms 
metinėms
17:30 Rašytojo Juozo Tumo-
Vaižganto 155-tosioms gimimo 
metinėms. Tumo kodeksas. Dok. f.
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Trešnių skonis. Drama
22:35 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės (kart.)
00:10 Myliu Lietuvą. Pramoginis 
žaidimas

05:50 Pragaro kelias
06:50 Keliaujantys namai 
07:55 Kitas pasaulis. Japonija 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 

11:00 Gyvenimo lenktynės
11:30 Kosmosas. Erdvės ir laiko 
odisėja
12:30 Metam monetą 
14:00 Kieti kaip vinys 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Lombardų žvaigždės
18:00 Sandėlių karai
19:00 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms
20:00 Išlikimas Aliaskoje
21:00 TV3 žinios 
22:00 Greitis 2. Laivo užgrobi-
mas. Drama
00:30 Žudymo vieta. Trileris. N-14

05.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
05.59 Programa
06.00 Prokuroro ėjimas 
08.00 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų 
ciklas
08.30 Partizanų keliais. Istorinė-
edukacinė laida.
09.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Nykstantys pėdsakai 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Pokalbiai prie jūros
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
20.00 Žinios
20.30 Senis
23.00 Žinios
23.30 Nykstantys pėdsakai
01.30 Teisingumo agentai

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Atostogos Šventojoje 2020
07:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Palanga su Paul de Miko
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Kauno detalės 
10:00 Egzotiniai keliai. Himalajai 
10:30 Egzotiniai keliai. Bavarijos 
Alpės 
11:00 Orijaus kelionių archyvai.  
Įspūdingiausias Lietuvos dvaras
11:30 Orijaus kelionių archyvai.  
Kaip pasikeitė Roma
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Gibraltaro policija 
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Orijaus kelionės. Lofotenų 
salos (3 dalis)
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
17:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nešvankiai 
18:30 Ar galiu užeiti? 
19:00 Pas Editą. Svečiuose S. 
Pilinkus
19:30 Egzotiniai keliai. Afganistanas 
19:55 Eurojackpot
20:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
21:00 Baltijos keliui – 35: laisvi, nes 
vieningi!
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Nematoma Romos pusė: skylutė, 
pigienos ir rajonai
23:00 Kriminalinė Lietuvos zona su 
D. Dargiu 
00:00 Skandalinga išpažintis 
01:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis (subtitruota)
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Sodininko kalendorius
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija 
(subtitruota)
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Čia dabar?! Aktualijų pro-
grama vaikams
12:00 Gamtos titanai (subtitruota)
12:55 Japonija. Metų laikų magija 
(subtitruota)
13:55 Jaunasis Morsas
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Istorijos detektyvai (subti-
truota)
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žinio-
mis
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Čia pildosi svajonės. N-14
21:50 Didžioji skola. Komiška 
biografinė drama
23:55 Ben-Huras. Veiksmo dra-
ma. N-14 (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
07:05 Vasaros stovyklos sala 
07:20 Rango. Animacinis f. 
09:30 Monstrų viešbutis. 
Animacinis f. 

11:20 Gyvenimas ant ratų. 
Nuotykių komedija
13:20 Tobula pora. Romantinė 
drama 
15:35 Nacionalinis saugumas. 
Veiksmo komedija
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
22:00 Kolektyvas. Medžioklė 
prasideda. N-14. Veiksmo f. 
23:50 Našlaitė. Pirmoji auka. S. 
Siaubo f. 
01:45 Aš ir jis. Tikros vestuvės. 
N-14. Romantinė komedija

06:00 Bakuganas. Kovos planeta 
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas. Iššūkis 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Ypatingi pojūčiai
13:10 Gyvenimas pagal jį. Drama
15:10 Pamergė pagal užsakymą. 
Komedija
17:20 Merūnolendas 
18:30 TV3 žinios 
19:30 X Faktorius 
22:00 Džonas Vikas. Trileris. N-14
00:05 Karas už beždžionių plane-
tą. Drama. N-14

06:00 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
07:00 Reali mistika 
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas 

09:00 Lego meistrai 
10:00 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu 
11:05 Daiktų gaivintojai
12:10 Virtuvės košmarai 
13:15 Reali mistika 
14:25 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Šiaulių Šiauliai - Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Vilniaus Wolves Twinsbet 
- Jonavos CBet. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Pasmerktieji. N-14. 
Veiksmo trileris 
23:30 Klarksono ferma 
00:30 Didysis turas 
01:55 Džeidė. N-14. Veiksmo 
trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Profesorius T. 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:30 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniuonio sugrįžimas
19:45 Atogrąžų detektyvai
21:00  Kryžkelės. N-14. 
Detektyvas 
23:10 Nekviesta viešnia. N-14. 
Trileris
00:55 Somerdalio bylos. Dievui ir 
Tėvynei. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė

06:25 Gigantozauras
06:50 Henrieta 
07:05 Smurfai
07:30 Bluji 
07:45 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Ieškok manęs Paryžiuje 
09:00 Atspindžiai. Paveldo kolek-
cija (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
11:00 Žvelk giliau
11:30 Menora (subtitruota)
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija
13:45 Oras ten aukštai. Komedija 
šeimai
15:30 Beždžioniukas. Fantastinė 
komedija
17:00 Tigras, kuris atėjo arbatos. 
Animacinis f. 
17:30 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida
18:00 Lietuvos futbolo TOPsport 
A lyga. Vilniaus Žalgiris –Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija iš 
Vilniaus
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Kūnas ir siela. Pasaulio 
sukūrimas. Šokio spektaklis
22:25 Koncertas pas Marthą 
Argerich namuose
23:20 Jaunasis Morsas (kart.)
00:50 Robotas policininkas. 
Fantastinis trileris. N-14

06:10 Pragaro kelias 
07:05 Keliaujantys namai 
08:10 Kitas pasaulis. Brazilija 

09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Gyvenimo lenktynės
11:30 Kosmosas. Erdvės ir laiko 
odisėja
12:30 Metam monetą 
14:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Lombardų žvaigždės
18:00 Sandėlių karai
19:00 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms 
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Išgyventi virš horizonto. 
Drama. N-14
23:50 Apsauginis. Veiksmo f. 
N-14
01:50 Gero vakaro šou

05.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
05.59 Programa
06.00 Prokuroro ėjimas
08.00 Ūkininkas Jurgis
08.30 Kaimo akademija
09.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Aš – pretendentas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Nykstantys pėdsakai 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Skanus gyvenimas
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
20.00 Žinios
20.30 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Nykstantys pėdsakai 
01.30 Teisingumo agentai 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Pozitanas, 
08:00 Pagauk politiką 
09:00 Lengvai ir skaniai 
09:30 Šeimų virtuvė 
10:00 Egzotiniai keliai. Alpės 
10:30 Egzotiniai keliai. Libanas
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Kiek kainuoja žiemą praleisti 
Kipre?
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Larnaka, Kipras. 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose S. 
Pilinkus
14:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
14:30 Nešvankiai 
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Šiauliai
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Kipro vietos, kurias privalai pa-
matyti
23:05 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
00:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 09 22

šeštadienis 2024 09 21
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 Daktaras Martinas
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės
13:50 Sporto akimirkos su 
LRT
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos (subti-
truota)
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 LR Seimo rinkimų deba-
tai (su vertimu į gestų k.)
23:05 Dviračio žinios
23:35 Nepalūžusi. N-14
00:20 Vikingai. N-14
01:05 Daiktų istorijos (subti-
truota, kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala 
06:30 Tomas ir Džeris 
Niujorke 
07:00 Būk mano saulė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Mažyte mano 

15:30 Kakava
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Aklavietė. N-14. Trileris
00:15 Juodasis sąrašas 
01:15 Kolektyvas. Medžioklė 
prasideda. N-14. Veiksmo f. 

06:00 TV pagalba
08:00 Kviečiame daktarą! 
08:30 Merūnolendas 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Didieji TV3 debatai 
21:00 Ne tau, Martyna! Drama
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Domino. Trileris. N-14
00:20 Įstatymas ir tvarka. 
N-14
01:25 Havajai 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai
08:20 Faras iš praeities 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris

18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Kaimynų karai 
21:00 Paieška. N-14. Trileris
22:50 Didysis turas
00:10 Pasmerktieji. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Nekaltieji 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Profesorius T. 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim 
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė 
policija 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Poklen ir de Bomonas. 
Vilkas avies kailiu. N-14. 
Detektyvas
22:55 Kryžkelės. N-14. 
Detektyvas
01:00 Iš mergiotės į damas 
02:00 Nekaltieji. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Žiedų valdovai. Floristų 
realybės šou (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Savaitė (kart.)

08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Gyvenk kaip galima 
švariau (kart.)
12:00 Legendos (kart.)
13:00 Mokslo sriuba (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas 
(kart.)
15:35 Daktaras Martinas 
(kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:30 Vilniaus Didžiosios 
sinagogos paslaptys
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su verti-
mu į gestų k.)
21:00 Džiazo festivalis 
Birštonas 2024
21:55 Džiazo vakaras Trimitas 
in Jazz
23:00 Kultūros diena (kart.)
23:30 Mokslo sriuba (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.).
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:35 Komisaras Aleksas
07:25 Kobra 11
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Gyvenimo lenktynės 
10:00 Kosmosas. Erdvės ir 
laiko odisėja
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas

18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Bejėgis teisingumas. 
Trileris. N-14
23:00 Pabudimas. Siaubo f. S
01:05 Pajėgos. Drama. N-14

05.00 Aš – pretendentas
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Ūkininkas Jurgis
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Nykstantys pėdsakai
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai.
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Ela Šion. Seserys
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 
00.30 Prokuroro ėjimas  

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Pagauk politiką
08:00 Lengvai ir skaniai
08:30 Šeimų virtuvė. 
Švečiuose A. Užkalnis

09:00 Jūs rimtai? 
09:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
10:00 Šiandien kimba
11:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Nikosija
11:30 Orijaus kelionių archy-
vai. Naktis Suomijos kalėjime
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Tapinas
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Užkalnis
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
18:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Iš esmės (k)
20:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
20:30 Pas Editą. Svečiuose S. 
Pilinkus
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Sporto akimirkos su LRT
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai (subti-
truota)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:00 LR Seimo rinkimų debatai 
(su vertimu į gestų k.)
23:05 Dviračio žinios
23:35 Nepalūžusi. N-14
00:20 Vikingai. N-14
01:05 (Ne)emigrantai (subtitruo-
ta, kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala 
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke 
07:00 Būk mano saulė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Mažyte mano 
15:30 Kakava 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Mechanikas. N-14. 
Veiksmo trileris
00:20 Juodasis sąrašas
01:20 Aklavietė. N-14. Trileris

06:00 TV pagalba 
08:00 Didieji TV3 debatai 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Miestas ar kaimas 
21:00 Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Trys įtemptos dienos. 
Trileris. N-14
00:20 Įstatymas ir tvarka. N-14
01:25 Havajai

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Faras iš praeities
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris

18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Mirtinas ginklas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Kaimynų karai
21:00 Rokenrola. N-14. 
Kriminalinis trileris 
23:15 Paieška. N-14. Trileris
01:05 Nusirenk. S. Realybės šou

06:00 Nekaltieji 
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Profesorius T. 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim
17:00 Akloji
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Barselonos nusikalti-
mai. Bandymas išlikti. N-14. 
Detektyvas
22:55 Poklen ir de Bomonas. 
Vilkas avies kailiu. N-14. 
Detektyvas
00:50 Iš mergiotės į damas
01:55 Nekaltieji. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos (subtitruo-
ta, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Kūrybos mįslė. Dok. f. 
(kart.)

08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota, kart.)
12:00 Vilniaus Didžiosios sinago-
gos paslaptys (kart.)
13:00 Atspindžiai. Paveldo ko-
lekcija (kart.)
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Sveikatos sezonas (subti-
truota, kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:25 Krepšinis. Europos 
taurė. Ankaros Turk Telekom 
– Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija iš Ankaros
21:30 Geras gyvenimas (su 
garsiniu vaizdavimu)
22:45 Legendos. Šiandien ir 
visados (su vertimu į gestų k.)
23:40 Išsaugojome kalbą. Dok. f.
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

05:35 Komisaras Aleksas 
07:25 Kobra 11 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 E-gazas dugnas 
09:30 Gyvenimo lenktynės 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas 
13:00 Kalnų vyrai
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas
18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto 

20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Įtariamasis. Drama. N-14
23:15 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
00:05 Pajėgos. Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Nykstantys pėdsakai 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Skanus gyvenimas
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris 
18.30 Senis
20.00 Reporteris
20.20 Žaibas iš giedro dangaus 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Prokuroro ėjimas  

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas
08:30 Pas Editą. Svečiuose S. 
Pilinkus
09:00 Kasdienybės herojai 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 

Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Pasimatymai pirtyje ir nemoka-
mas maistas
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Pigiausi butai Lietuvoje
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose Ž. Savickas
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Meškaitė-
Kiselienė
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
18:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Iš esmės (k)
20:00 Šeimų virtuvė. Švečiuose 
Ž. Gečas
20:30 Noriu faktų 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Marijampolė
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
00:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 09 23

antradienis 2024 09 24



2024 m. rugsėjo 20 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 09 26

trečiadienis 2024 09 25

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 Daktaras Martinas
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Sporto akimirkos su LRT. 
Įsimintiniausios Lietuvos sporti-
ninkų pergalės
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota)
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 LR Seimo rinkimų debatai 
(su vertimu į gestų k.)
23:05 Dviračio žinios
23:35 Nepalūžusi. N-14
00:20 Vikingai. N-14
01:05 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke 
07:00 Būk mano saulė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Alaka
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Mažyte mano 
15:30 Kakava 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Nenugalėti. Istorinis 
veiksmo f. 
01:00 Juodasis sąrašas

06:00 TV pagalba 
08:00 Miestas ar kaimas 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Smok ir bėk. Veiksmo f. 
N-14
00:45 Įstatymas ir tvarka. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Faras iš praeities
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas 

20:00 Pirkėjų karai
20:30 Kaimynų karai 
21:00 Snaiperis. Vaiduoklis. 
N-14. Veiksmo trileris
23:05 Rokenrola. N-14. 
Kriminalinis trileris
01:20 Nusirenk. S. Realybės šou

06:00 Nekaltieji
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Profesorius T. 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Barselonos nusikaltimai. 
Mirtis gelmėje. N-14. Detektyvas
22:55 Barselonos nusikalti-
mai. Bandymas išlikti. N-14. 
Detektyvas
00:50 Iš mergiotės į damas
01:55 Nekaltieji. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai (subtitruo-
ta, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Neišspręsti istorijos ginčai
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Tumo kodeksas (su verti-

mu į gestų k., kart.)
13:00 Išaušus dienai X (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Džiazo festivalis Birštonas 
2024 (kart.)
14:55 LRT OPUS pilnatis (kart.)
15:25 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Vilniaus Didžiosios sinago-
gos paslaptys
20:25 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:00 Tarptautinio festivalio 
Shalom Culture & Music Festival 
atidarymo koncertas
22:15 Legendos. Šiandien ir 
visados (kart.)
23:05 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
23:30 Čia – kinas (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:35 Komisaras Aleksas 
07:25 Kobra 11
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Bruto ir Neto 
12:30 Tautos tarnas
13:00 Kalnų vyrai
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas 
18:00 Simpsonai 

19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Aukštalipio gyvenimas. 
Trileris. N-14
23:00 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
23:50 Pajėgos. Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Vyrų šešėlyje
08.00 Nykstantys pėdsakai 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis
12.30 Aš – pretendentas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris 
20.20 Žaibas iš giedro dangaus 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
01.30 Prokuroro ėjimas 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Šeimų virtuvė. Švečiuose 
Ž. Gečas
08:30 Noriu faktų 
09:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Marijampolė

10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Namelis miške
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Lentvaris, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose M. Mikutavičius
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Pogrebnojus
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
18:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Iš esmės (k)
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Nešvankiai 
21:00 Orijaus kelionės. 
Lofotenų salos (4 dalis)
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:10 Skandalinga išpažintis 
00:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Sporto akimirkos su LRT
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Vakare su Audrium 
Giržadu
22:30 Dviračio žinios
23:00 Nepalūžusi. N-14
23:45 Vikingai. N-14
00:30 Aš gyvenu iliuzijų pasau-
lyje
01:05 LRT girdi

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke
07:00 Būk mano saulė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Mažyte mano

15:30 Kakava 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Reinės baimė. N-14. 
Trileris
00:40 Juodasis sąrašas 
01:40 Nenugalėti. Istorinis 
veiksmo f. 

06:00 TV pagalba 
08:00 Gero vakaro šou 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
21:00 Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Kalėjimo afera. Trileris. 
N-14
00:20 Įstatymas ir tvarka. N-14

06:15 Mano virtuvė geriausia
08:30 Faras iš praeities 
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Mirtinas ginklas 

20:00 Pirkėjų karai
20:30 Kaimynų karai
21:00 Vagių irštva. N-14. 
Kriminalinė veiksmo drama
23:50 Snaiperis. Vaiduoklis. 
N-14. Veiksmo trileris
01:55 Nusirenk. S. Realybės šou

06:00 Nekaltieji 
07:00 Melo verpetai
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Profesorius T. 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim 
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00  Nežudyk! N-14. 
Detektyvas 
23:25 Prancūziška žmogžudys-
tė. Blua mįslė. N-14. Detektyvas
01:30 Iš mergiotės į damas. 
Realybės serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Legendos (kart.)
08:30 Menora (subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota, kart.)

12:00 Vilniaus Didžiosios sinago-
gos paslaptys  (kart.)
12:50 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
13:00 Gamtininko užrašai (kart.)
13:30 Čia – kinas (kart.)
14:00 Tarptautinio festivalio 
Shalom Culture & Music Festival 
atidarymo koncertas (kart.)
15:15 Išsaugojome kalbą. Dok. 
f. (kart.).
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Zigmas Zinkevičius. 
Pamilęs lietuvių kalbą
20:25 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Avelė (Dýrið). Mistinė 
drama. N-14 (subtitruota)
23:15 Gamtininko užrašai (kart.)
23:45 Euromaxx (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas. Draminis seri-
alas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:35 Komisaras Aleksas
07:25 Kobra 11 
08:30 Lombardų žvaigždės
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas
13:00 Kalnų vyrai
14:00 Kobra 11

15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Komisaras Aleksas
18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Vidurnaktis rykštinėse 
sorose. N-14
23:00 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
23:50 Pajėgos. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Partizanų keliais
08.00 Nykstantys pėdsakai 
09.00 Reali mistika
10.00 Aleksandra
11.00 Senis 
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Žaibas iš giedro dan-
gaus 
21.25 Aleksandra
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Prokuroro ėjimas 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Ar galiu užeiti? 

08:30 Nešvankiai 
09:00 Orijaus kelionės. 
Lofotenų salos (4 dalis)
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Lentvaris, 2 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Panevėžys
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
 14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose N. Pareigytė
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose J. Žičkutė
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
18:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Iš esmės (k)
20:00 Nešvankiai 
20:30 Švenčiam vasarą 
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:05 Skandalinga išpažintis 
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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penktadienis 2024 09 27

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus žodžius. 
Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 

raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Sporto akimirkos su LRT
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Žiedų valdovai. Floristų 
realybės šou
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Hičkokas. Romantinė 
biografinė drama. N-14
00:20 Abraomas Linkolnas. 
Vampyrų medžiotojas. Fantastinis 
siaubo f. N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Mažyte mano
15:30 Kakava
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Džentelmeniškas apiplėši-
mas. N-14. Veiksmo ir nuotykių 
komedija
22:50 Snaiperis. N-14. Veiksmo 
trileris
01:20 Reinės baimė. N-14. 
Trileris

06:00 TV pagalba 
08:00 Farai 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Kung Fu Panda. Visai 
šeimai
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Laivų mūšis. Drama. N-14
01:05 Absoliutus blogis. 
Apokalipsė. Siaubo f. S

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Faras iš praeities 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
20:00 Amerikietiškos imtynės 

SmackDown 
21:00 Stiprus smūgis. N-14. 
Veiksmo filmas
22:40 Vagių irštva. N-14. 
Kriminalinė veiksmo drama
01:30 Nusirenk. S. Realybės šou

06:00 Nekaltieji
07:00 Melo verpetai 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Profesorius T. 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00  Ridlis. Prisiminimai stiklai-
nyje. N-14. Detektyvas
22:55 Nusikaltimo vieta - Kelnas. 
Huberčio kerštas. N-14. 
Detektyvas
00:50 Nežudyk! N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 LRT girdi (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Vakare su Audrium Giržadu 
(kart.)
08:30 Šventadienio mintys (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subtitruo-
ta, kart.)
12:00 Zigmas Zinkevičius. 

Pamilęs lietuvių kalbą (kart.)
12:55 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
13:00 Širdyje lietuvis (subtitruota, 
kart.)
14:00 Myliu Lietuvą (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Atviras derinys (kart.)
20:00 Kultūros diena
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 Europos kinas. Didžiosios 
atostogos 
23:00 Vilniečiai. Roza 
Bieliauskienė (kart.)
23:30 Išaušus dienai X (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Pakvaišę dėl ratų (subti-
truota, kart.)

05:35 Komisaras Aleksas
07:25 Kobra 11
08:30 Lombardų žvaigždės
09:00 Statybų gidas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Farai  
21:00 Susižadėję penkerius 

metus. Komedija. N-14
23:25 Red Bull muilinių lenktynės. 
Ar pasiruošę? 
23:55 Greitis 2. Laivo užgrobi-
mas. Drama

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Mūsų gyvūnai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Ela Šion. Seserys
16.00 Reporteris
16.30 Pokalbiai prie jūros
17.00 Netikėtas teisingumas
18.00 Reporteris 
18.30 Senis
20.00 Reporteris
20.20 Žaibas iš giedro dangaus 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pokalbiai prie jūros
00.00 Laisvės TV valanda
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Nešvankiai 
08:30 Švenčiam vasarą
09:00 Politikos chirurgija 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-

tykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Laplandija, 1 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Laplandija, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Baumila
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
16:00 Egzotiniai keliai. Bavarijos 
Alpės 
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose 8 Kambarys
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
18:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Egzotiniai keliai. Libanas
20:00 Pas Editą. Svečiuose G. 
Ivanauskas
20:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
23:35 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
23:05 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Marijampolė
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ
Informuojame žemės sklypo (kad. Nr. 3484/0002:63), esančio Karūnių k., Viešintų sen., 

Anykščių r. sav., savininkės S. P. paveldėtojus, kad matininkas Tomas Pajuodis (kvalifi-
kacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2199), 2024 m. spalio mėn. 3 d., nuo 1000 val. vykdys 
žemės sklypo (kad. Nr. 3484/0002:180), esančio Karūnių k., Viešintų sen., Anykščių r. 
sav., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Tomą 
Pajuodį adresu Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai, el. paštu tom.pajuodis@gmail.com 
arba telefonu +370 693 03 300.

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ
Informuojame žemės sklypo (kad. Nr. 3426/0002:115), esančio Kaštonų g. 20, 

Elmininkų I k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., savininką M. B. ar jo įgaliotus asmenis, 
kad matininkas Tomas Pajuodis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2199), 2024 m. 
spalio mėn. 4 d., nuo 0830 val. vykdys žemės sklypo (kad. Nr. 3426/0002:374), esan-
čio Elmininkų I k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., ribų ženklinimo darbus. Prireikus 
išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Tomą Pajuodį adresu Dariaus ir Girėno 
g. 13, Anykščiai, el. paštu tom.pajuodis@gmail.com arba telefonu +370 693 03 300.         
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įvairūs

UAB TALGRANITAS 
pagal individualius užsakymus 
gamina, projektuoja akmens 

gaminius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Anykščiai, 
mob. +370 698 87 560.

Ukmergėje dirba 
AkIų LIGų GyDyTojA- 

mIkRochIRURGė  
Dovilė masilevičienė 
Atlieka išsamų akių išty-
rimą ir vokų operacijas 

(iki gruodžio 25 d. galioja 
ypač gera operacijos 

kaina).
Daugiau informacijos ir 

registracija 
Anykščių skg. 3, Ukmergė,

tel.+370 660 09 990.

Dingo

Rugsėjo pradžioje Klenuvkos 
kaime (tarp Kurklių II ir 
Užunvėžio) dingo raina katytė. 

Mačiusius ar ką nors ži-
nančius, prašo paskambinti. 
Atsilygins.

Mob. +370 699 32 656.

Nuoma

Išsinuomotų žemės ūkio pa-
skirties žemę Anykščių raj. 
Dirbamus laukus. 180-270 
Eur/ha.

Mob. +370 627 25 989.

Paslaugos

Pavėžėjos paslaugos: į gydy-
mo įstaigas, į kitus miestus.

Mob. +370 605 31 601. Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Valo kaminus, pečius, krosnis 
ir juos remontuoja.

Mob. +370 610 08 039.

Nemokamai kerta ir išsiveža 
medžius - krūmus nuo apau-
gusių laukų, griovių, miškų. Už 
stambius ar didelį kiekį sumoka.

Mob. +370 638 35 825.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. +370 617 00 616.

Krūmų ir menkavertės me-
dienos kirtimas apleistose že-
mėse ir sodybose. Miško pirki-
mas. 

Mob. +370 656 77 315.

Parduodate ar perkate ne-
kilnojamąjį turtą? NT brokerė 
Edita Vaitiekūnienė pasirūpins 
Jūsų sklandžiu pirkimu/parda-
vimu nuo derybų iki dokumen-
tų sutvarkymo!

Mob. +370 623 43 443.

Dažo medinius namus, ši-
ferinius, skardinius stogus. 
Dengia įvairius stogus. Lydo 
ritininę dangą. 

Mob. +370 643 84 075.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Įvairūs statybos darbai, stogų 
dengimas, skardina kaminus, 
kraigus, vėjalentes seniems 
stogams ir t. t.

Mob. +370 685 68 182.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Anykščių koplyčioje atidaryta 
Vytauto Kasiulio paroda smiltė BAjORinAiTĖ

Rugsėjo 18-ą dieną, trečiadienį, Anykščių koplyčioje įvy-
ko išeivijos dailininko Vytauto Kasiulio (1918–1995) darbų 
parodos „Tapybos šventės“ pristatymas. 

Renginio metu skambėjo arfos bei bosinio trombono gar-
sai bei buvo pristatytas naujas virtualios realybės filmas, 
kurį sukūrė videomenininkas Henrikas Gulbinas.

„Vytautas Kasiulis, kaip žinia, 
yra vienas žymiausių lietuvių 
dailininkų, pelnęs pripažinimą pa-
saulinėje meno erdvėje. Prancūzi-
jos, Kanados, Jungtinių Amerikos 
Valstijų, Argentinos, Šveicarijos ir 
daugelio Europos šalių kolekci-
ninkai, dailės muziejai bei meno 
galerijos iki šiol saugo jo darbus. 
Jo žmona Bronė Kasiulienė su 
sūnumi Vytautu po jo mirties pa-
dovanojo vyro kūrybinį palikimą 
Lietuvai. Pirmą kartą, prieš de-
šimt metų, buvo atvežta autoriaus 
paroda „Rojaus sodai“ į koplyčią. 
Šiandien jums norėtume pristatyti 
jau kitą parodą, kurioje vyrauja 
linksmybių, švenčių, geros nuo-
taikos, cirko artistų tematika“, – į 
parodos atidarymo svečius kreipė-
si Anykščių koplyčios darbuotoja 
Rita Vasiliauskienė.

Pasak šios parodos kura-
torės Nijolės Nevčesauskie-
nės, paroda „Tapybos šventės“ 

atspindi lietuvių kūrėjo Vytauto 
Kasiulio tapybos optimistiškąją 
pusę. Eksponuojama trisdešimt 
aliejinės tapybos figūrinių kom-
pozicijų bei natiurmortų.

„Būtent apie šią parodą galima 
išskirti, kad nesvarbu, koks Kasiu-
lis buvo skirtingas, visada galima 
atskirti, jog tai būtent autoriaus 
darbas. Mums matyti Kasiulio 
darbų parodas yra kompensacija, 
nes Kasiulis tos kompensacijos 
– grįžimo į tėvynę – nesulaukė. 
Pirmosiose keturiose kompozici-
jose būdingos tokios užuolaidos, 
vadinamieji scenos kulisai. Tai 
gyvenimas tarsi scena, gyvenimas 
tarsi teatras, nes vis tiek ta uždan-
ga nusileidžia kažkada. Aš vadi-
nau šią parodą Kasiulio „Cirkas 
ir kitos šventės“, bet pavadinimas 
dingo dėl tam tikrų projektų prak-
tinių sumetimų. Man cirkas – tai 
labai iškalbingas motyvas, nes 
tai yra tapybos klasika, nostalgi-

ja. Tai epocha pasilinksminimų, 
ryškių spalvų. Kasiulis pradėjo 
tapyti Kaune, ir jo ankstyvoji ta-
pyba buvo tamsi, ruda, realistiška, 
o Prancūzijoje staiga viskas per-
siverčia, menininkas ieško savęs, 
kol suranda savąjį stilių, o tas 
stilius netikėtai ateina per ryškias 
spalvas. 

Kasiulis nepabėga nuo linijų, 
jis atranda tapybos metodą, ku-
riame tos spalvos tarsi išsiskaido 
į gabalėlius. Daugybė dailininkų 
galėjo jam daryti įtaką. Mes ga-
lime matyti labai profesionalaus, 
nelengvą, bet ir įdomų kelią nu-
ėjusio dailininko kūrybos rezul-
tatą. Kasiulis visur pasirašo tik 
savo pavarde, niekur nėra datų. 
Aš manyčiau, kad tai susiję su 
gyvenimo filosofija. Labai daug 
užuominų yra apie Paryžių, šis 
miestas dailininkui svarbus. Jis la-
bai atvirukinis, man labiau įspūdį 
daro švediški peizažai. Jis daug 
peizažų sukūrė ta tema“, – pasa-
kojo parodos kuratorė.

Parodos atidarymo proga 
Anykščių koplyčioje koncerta-
vo duetas „BassGliss“: Viktorija 
Smailytė (arfa) ir Saulius Karka 
(bosinis trombonas). Duetas at-
liko skirtingų žanrų muziką nuo 
Čarlio Čaplino iki kūrinio su 
teatralizuotu intarpu. Prie jų vie-
nam kūriniui prisijungė dukrytė 
Goda, kuri tėvams pritarė dūdele. 
Parodos kuratorės N. Nevčesaus-
kienės teigimu, muzikantai paro-
dos atidarymo vakarą atrodė tarsi 
šiuolaikiški V. Kasiulio paveikslo 
personažai, nes muzikos temos jo 
kūriniuose labai dažnos.

Parodos organizatoriai taip pat 
kvietė pažiūrėti virtualios realy-
bės filmą, kurį sukūrė videomeni-
ninkas Henrikas Gulbinas. 

Šiame filme rodomi filmuoti 

Virtualaus filmo kūrėjas Henrikas Gulbinas (dešinėje) dalinosi 
savo prisiminimais apie Vytautą Kasiulį.

kadrai apie dailininką V. Kasiulį. 
H. Gulbinas dalijosi filmo su-

kūrimo istorija: „Čia yra iškarpos 
apie įvairius menininkus iš mano 
prisiminimų Paryžiuje. Aš nuo 
1988 metų gyvenau Paryžiuje ir 
su jais draugaudavau. Su Antanu 
Mončiu, Žibuntu Mikšiu, bet pas 
Kasiulį užeidavau irgi. Kai eida-
vau pas Kasiulį, jo žmona visada 
patikrindavo, ar vyno neatsine-
šiau, nes jį labai saugojo, jis turė-
jo depresiją truputį dėl Lietuvos. 
Aš kartas nuo karto važinėdavau 
į Lietuvą su mašina darbo reika-
lais ir kartą pakviečiau V. Kasiulį, 
ir jis ašarom apsipylė. Matosi ta 
praeitis, pabėgimas buvo skaus-
mingas. Ėjo gandai po daug metų, 
kad jo tėvus rusų KGB nukanki-
no, ir jis gavo laišką, kad jo tėvai 
nužudyti. Todėl žmona bandė jį 
apsaugoti nuo kažkokių dalykų. 
Tai mes su juo temos apie Lietu-
vą neliesdavom. Jam ir Antanui 
Mončiui galbūt buvo skausminga 
dėl to, nes į Paryžių jie atvyko be 
šeimos, vieni. V. Kasiulis nebuvo 
grįžęs į Lietuvą iki savo mirties. 
Daug dirbo, galerija buvo didelė, o 
kambariukas labai mažas. Jis buvo 
nuostabus žmogus, paliko tikrai 

gerą įspūdį“, – teigė H. Gulbinas.
Parodos atidarymo metu taip 

pat buvo iškeltas Vytauto Kasiulio 
muziejaus klausimas. „Kasiulio 
muziejus išlieka, kol kas nei jo 
užrašo niekas nenutrynė. Kūryba 
yra saugoma išeivijos dailės rin-
kinyje. Kasiulis yra sėkmingas 
dailininkas, jam skirta tikrai ne-
mažai parodų. Muziejaus vedėjo 
pastangomis muziejus tikrai labai 
modernus ir inovatyvus. Žinoma, 
kad visuomenė yra susirūpinusi, 
ir aš sužavėta jūsų Anykščių ben-
druomenės rūpesčiu, nes iki tol tik 
Kurkliuose mačiau visą tą grožį ir 
gėrį, kaip Kasiulis atrodo. Bet ma-
nau, kad jo darbai gali būti rodomi 
ir kitų menininkų apsuptyje. Ka-
siuliui užmarštis tikrai negresia ir 
didele dalimi dėl jūsų pastangų“, 
– teigė parodos kuratorė, menoty-
rininkė N. Nevčesauskienė.

Anykščių menų centro direkto-
riaus pavaduotoja Rita Babelienė 
pasakojo, kad V. Kasiulio paroda 
yra pasiskolinta iš Lietuvos nacio-
nalinio meno muziejaus, todėl po 
parodos koplyčioje ji greičiausiai 
keliaus atgal į Vilnių. 

Koplyčioje paroda bus ekspo-
nuojama iki lapkričio pabaigos.

Parodos kūrėjo darbai nutapyti Prancūzijoje.      Autorės nuotr.
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parduoda

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

įvairūs

VIšTOS, VIšTAITĖS!
RUGSĖJO 24 d. (ANTRAdIENį) pre-
kiausime Kaišiadorių raj. paukštyno 
10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, 
gerai kiaušinius dedančiomis višto-
mis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spal-
vų vištaitėmis.Prekiausime lesalais. 
Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus. 
Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; 
Janušava 8.00; Ažuožeriai 8.15; 
Anykščiai (miesto turguje) 8.30; 
Naujieji Elmininkai 8.45; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai
 10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos
 15.15; Andrioniškis 15.30; Troškūnai 
15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

Ieškau pirkti 2-3 kamb.
buto arba namo. 

Siūlyti įvairius variantus. 
Skambinti

 +370 634 34 254.

Nekilnojamasis turtas

Anykščių r., Leliūnų k. mūri-
nį kompaktišką dviejų aukštų 
namą su rūsiu. 19 a aptvertas 
sklypas, ūkinis, trifazis, su bal-
dais. 54 700 Eur. 

Mob. +370 640 32 442.   

kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglis, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkos skaldytos ir kaladė-
mis.

Mob. +370 623 56 844.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Skaldytas malkas! Veža po 9 
erdmetrius, beržo arba alksnio 
malkas. 

Mob. +370 656 01 913, 
+370 668 33 544.

VIŠTAIČIų PRISTATymAS Į 
NAmUS ! 

Prekiaujame M. Steponavičiaus 
ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) 
jaunomis, vakcinuotomis 4,5 – 

5,5 mėn.įvairių spalvų (rudomis, 
juodomis, raibomis, pilkomis, 

baltomis) DOMINANTE veislės 
ir baltomis Leghornų veislės de-
deklėmis vištaitėmis ir pašarais 
vištoms. Pristatome į namus. 

PRISTATYMAS NEMOKAMAS. 
Tel. užsakymams:
 +370 612 17 831, 
+370 611 51 770.

PIGINToS SkALDyToS 
mALkoS Už 

NeSkALDyTų kAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

mob. +370 600 22 488.

Sausas supjaustytas atrai-
žas, skaldytas malkas. Atveža 
po 2,5-5 metrus.

Mob. +370 621 30 354.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

kita

Guminę valtį, elektrinį varikliu-
ką „Minkota“, kroviklį STEK (7 
Av), akumuliatorių.

Mob. +370 647 48 401.

Skerdykla nuolat - lietuviškos, 
patikrintos kiaulienos rinkinius 
(galva, kepenys, kojos, kt.). 
Kaina su pristatymu į namus 
12 Eur. Pažandės 2 Eur/ kg, 
kiaulienos puselės 3,70 Eur/kg, 
mėsą šunims 12 Eur/10 kg.

Mob. +370 603 27 974. 

Kokybiškas bulves „Vineta“ 
(sukrenta) ,,Laura“ (nesukren-
ta) ,,Karalienė Ana“ (pakrenta).  
15 Eur už 25 kg,  burokėlius,  
morkas, česnakus, svogūnus 
Atveža.

Mob. +370 614 63 147. 

Bulves: maistines, sėklines. 
Atveža. 

Mob. +370 626 30 192.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Mob. +370 684 57 406.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Ieško pirkti sodybą Anykščių 
rajone, gali būti vienkiemis. 

Mob. +370 607 49 133.

Garažą. 
Mon. +370 688 58 255.

Ieško savo „svajonių sody-
bos“ arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIeSIoGIAI PeRkA 

mIŠką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRo įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIšKUS SU ŽEME IR 

IšSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.
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anekdotas

mėnulis
rugsėjo 20-23- d. – pilnatis.

Mauricijus, Tomas, Tarvinas, 
Virmantė.

Fausta, Kolumba, Vainoras, 
Vainora, Tautgirdė, 
Eustachijus.

Matas, Mantvilas, Viskintė.

šiandien

rugsėjo 21 d.

rugsėjo 22 d.

vardadieniai

oras

+22

+9

Linas, Teklė, Galintas, Linė, 
Galintė, Lina.

rugsėjo 23 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

Prenumeratos AKCIJA
2025-iems metams

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 0 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

„Anykšta“ paštų skyriuose: 12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 114 (135)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir 
pensininkams

90

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai)  bei „žiburio“, „Pušyno“, „janydžių“ ir 
Gedimino g. 32 parduotuvėse

12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 90
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 75

Prenumeratos akcija – iki rugsėjo 26 dienos! 
Dovana – žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata.

Lengvumo pojūtis su „Anykšta“!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ 
ir Gedimino g. 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 
procentų antkainį.

„Anykštą“ galima 
užsisakyti į bet kurią 
lietuvos vietą!

*skliausteliuose pateikiama prenumeratos kaina įmonėms. 

Amiliutė verda obuolių košę
Du stiebeliai cinamono,
Dar vanilės, kardamono,
Apelsinų dar pridėti,
O tada jau netingėti!

Valandos dvi prie pečiuko
Graibant putą neužtruko.
Puodas kibiro didumo –
neapsakomo saldumo.

Vapsvos išvirė tik dvi –
Obuolienė bus gardi.
Žiemą tiks ji prie blynuko,
Prie pyrago, vandenuko.

O jei karas kokis kiltų,
Priešas smarkiai nusiviltų.
Taip rokuoja Amiliutė – 
Atsargų neturi trūkti.

kai visokie atšilimai
ir ledynų ištirpimai,
Škvalai, audros ir cunamiai –
Greitai tapsime benamiai!

O tada mes sandėliukan –
Už uogienės stiklainiuko...
ir bėda jau nebaisi,
nes pavalgęs tu esi!

LIKO VOS SAVAITĖ!

Žmogelis skundžiasi savo 
draugams:

- Tie rujojantys bei miaukian-
tys katinai mane visiškai iš kan-
trybės išvedė! Aš net savo šunį 
ant jų užsiundžiau...

- Ar sėkmingai?
- Ai, velniop tuos katinus... 

Gal kam šuniukų reikia?

***
Petriukas, įlipęs į kaimyno 

obelį, renka obuolius. Išbėga 
piktas kaimynas ir pradeda rėk-
ti:

- Ko tu vagi mano obuolius! 
Noriu tučtuojau pasikalbėti su 
tavo tėvu!

Petriukas užverčia galvą 
aukštyn ir šaukia:

- Tėti, lipk žemyn, kaimynas 
nori su tavimi pasikalbėti...

***
Psichiatras išrašo pacientą:
– Na, regisi, jus išgydėme 

nuo didybės manijos! Nejaugi 
nesidžiaugiat?

– O jūs pagalvokit, daktare... 
Visą laiką jautiesi kažkas esąs, 
o vieną rytą supranti, kad esi tik 
paprastas Petraitis...

***
Anekdotai apie Chucką Nor-

risą nejuokingi, bet visi bijo ne-
sijuokti.

***
- Galvojau, kur čia man iš-

vykt pailsėt... Paskaičiavau pi-
nigus... Ir supratau, kad nepa-
vargęs...


